


�� ��������
������ �����
�� ���������
���

����������������������
������������������������
������������ �� ����� ��
������ ����� ��� ���� ��
�����������������������
���� ������� �������������
��� ������� ��� ����������
������������������������
������� �������� ��������
����� ����� �� ���� �� ���
�����������

����� ��� ���������� ���
������� ��� �� ��� �������
��������������������������
����������������� ����� ���� ���
����� ������� �������� ��
��������������������������
�� ���� �������� ���� �����
���� ��� ������ ������� ��� ���
�������� �� �������� ������ ��
����������������� �����
�� ��� ������� �������� ����� ��
������� �� �������� ���� �� ���
����������������������

��� ������ ���� ������
���������������������������
������ ���� ��� ������
��������� ������ ���
������ �������� ���� ���
���������� ��������� ��������
�������������������������

����� ������ ���� ������
������� ������ ����� ���� ���
������� �� ��������� �����
������������������� ���
��������� ����� �� �� ��� �
������ ����������� �������
������� ��� ������� �� �������
��������������������

�����������������������
�������������������������
��� ���� �� ��� ��������� ����
���� ����� ��� ����� �� ��� ����
������������������� �������
���������������������������
�������������������������
������� �������� �� � ������
��������������������������

�������������������������
���������������������������
��������� ���������������� ��
����������������������

����� ��� ����� �� ������
���������������������������
�� ����� �� ������� ��� ���
�������������������������������
������� ���� �� ����� ����� ��
������ �������� �� �� ���
���������������������������
������� ���������� �� ��� ����
��������������������

������ ����� ��� �������
����� ���� ��� ��������� ��
�������� ��������� ���� ��
������ ���������������������
�������� � ����������� ������
����������������������������
����� ����������� �� �������
������������������������
��� ������������ �������������
������������� ����������� ���
����������� ���� �� ��� �����
�������������������������
��� ���� �������� ��������
��� ������ ���� ���� ��������
�������� ���������� ���������
��������� ��� �������������
���������������������

������� ��������� �������
��� �� ���� ��������� ��� �����
��� ������� � ��������� ������
���������������������������
�������� �� ���� ���� ��� ��

�������������� ��� ���������
������ �� ��� �������� �����
��������������������������
�����������

������ �� ����� �����
����� ����� �� ������ ��
��������������������������
���������������������������
������������ �����������������
���� ����� �����������������
��������������������������
���� ���������� ����� �������
�������������������������
���� �� ����������������� ����
�� � ��� ���� ������� ��� ���
����� �� ��� �������� ����
����� ���� �� ����� �����
���������������������������
��� �������������� ��� ��������
�����������������������������
���� ������ ����� �� �������
��������������������������
������ ������ �� ���� ��
�������������������

�� ����������� ����� ����
����� ������� �� �� ������
�����������������������������
��������� ������������ �� ���
������� �� ���� ������ ��� �
��������������������������
�� ������ �� ����� �� �����
������ ��� ��� ������ �������
�����������������������������
����� ��� ���� �� ��� ��������
������ ����������� �����

������ �� ����
���� ��� ����
�������
�����������
������������
����� ������
��� ������
������� ��
���� �����
���� ��������

�� ��� ������� ���������� ��
����� ���� �������� ���
�������������������������
���������� ������ �� ����
�������������������������
�����

����� ����������� ������
���� ��� ���� � �������� �
�������� �� ����������������
�������������� ����� �� ���
����������������� ��������
�� ��� ���������� ���������
������������������������
������ ���� ��������������
����������� �������� �� ���
��������� ����� ���� �����
����������� �� ����� ��
������ ���� ���� ��
������� ���������� ��
��������������� ����������

�����������������
����� ������� �������

������� ���������� ��������
������� ��������� ������ ���
�������� ������ �� ��� �����
������� �� ��� �������������
��������������������������
������� ��� ������ �� ��� ����
����������������������
����� �� ��� ����� ������� ���
����� �� ��� ������ ��������
���������������������� ����
����� �������� �������
������ �� ������� ���������
����������� ������������� ��
�������� ���������� ����� ���
�������� ��� ��� ���������
�� � ��������� ������ ���� ��
��������������

���� ��� ������������
����� �� ������� �����������
��� ����������� �� ������
��������� ����� ���� � ���
���� ������ ��� ������������
������ �������� �� ��� �����
��������� ������������������
���� �� ��� ������ ��������
�����������������������
�� ��� ����� ������� �� �����
������������� ��������� ������
����������������������������
���������� � ������ ����
������ �� ��� ������� ��
�����������������������
����� �� �� ������ �� ���
����������������

�������� ��������������
��� ������ ��������� �� ������
��������� ����������������
�� ��� ����� ����������������
���������������������������
���� �� ��� ������ ��������
����������������������� ��
�������� ������ ����������
����������� ����� ����������

���������������������������
�� ���� ���������������������
��� ������� ��� �������� � ���� ��
����������������������������
���� ����� ��������� �����
��������������������������
�������� ��������������������
���� ���� ������� ������
�������������� ����������

�����������������������
���� ������ ������ ��� �������
�����������������������������
�������������������������
�� ���� ��� ���� �� ��� �����
��� �������������� �� ��� ����
�����������������

������������� ������ ���
�������� �� ���� �� ���� �� �
���� �������� ������ ����� ��
��� ����� ����������� ������
����� ��� ��� ���� ��� ���� ��
�������������������������
������������

����� ������� ����������
����������������������������
���� ��� ������� ����������
������ ��������� �� ��������
�� ��� ����� ������� ���� ����
���� ������ ����� � ��������
���� ������ �� ��� ������
��������� ��� �����������������
��� ������� ���������������
�������� � ����� ������ ��
����� ���� �� ��� ��������
��������� �������������� ���
����� ����������������� ���
���� ��� ������� ����� ��
��������������������������
�� ��������������������
����������������

�� ������������� ��������
������ ��� ����������� ���
������������� ��� ����
������� ��������� ��� �����
��������������������������
������ ������� ������ ����� ���
��������� �������� ��� ����
���������������

����� �� �������
�������
������ �������
�����

���������������� �� �������
����� ������ ���������� �� ���
��� ������ �� �� ������� �� ��
������ ������ �� �����������
��������������� �� ��� �� ���
�����������������������

����� ��� ������ �� ��
��������� �������� ������ ���
����� ��� ���� �� ���� � ����

���������������������������
������� ����� ����������
���������������������� ���
����� ����� ��� �� ��������
�������� ���� ������ ����
�������������������������
���� � ���������� ������� ��
��������������������������
���������������������������
���������� �������� ������
���� ������� �� �������� ��
����� ��� ���� ������� ��
����� ��� ����� ��� ����� ���
���������� ��� ���������
���� ���� �� ������� ��
������� ��� ���������� ���
���������������

��� ���� ��� ��������� ���
������������������������
����������������������������
���� ������ ��� �������������
�������� ������� ��� �����
����������������������������
����������������������������
��������

�������� �� ��� ����� ����
���� ������ ������� ����� ���
�������������������������
��������������������������
��������������������������
���� ��� ����������������
������ ������ ���������
������ ���������� ������
����� ������� �� ����� ������
������ ��� �������� �������
����������������������������
�������� ����� ���� �� �� ����
�������������������������
���������������������������
�������������

�� ������
�������� ���
���������
����������� ���

�������������� ������
�������� ������������������
�������� �� ������ �������
������� �������� �� ������
������ �� ���� �� ��������
�������� ����� ���� ����
�������������������������

�� ���� ����� ��� ������
������������������������ ��
���� ������� ��� ����� ��� ��
�� �������� �� ���� ���� ��
���� ��� ���������������
�������������������������
������ �������� ������� �� ���
��� ����� ����� ����� ��
������� ���������� ����
�������� ���� � ������ ��
������ ������������������

�����������������������
�������������� ������ �� ��
���� ������� ���� ������ ����
���������������������������
���� ��������� ������
����������

������������������������
������ ���������� ���� �� � ��
�������������������������

������������� ��� �����
����������������������������
��� ��� ���� ���� ����������
��� ���� �� �� ��������� ����
�������� ����������� ������
�������� �� ������ ���������
���������������������������
� ������ ������ �� ��� ���������
���� ��� ������� ��� ��� ���
���� ���������� ��� ��������
���� ������������� ���� ����
���������� �� �� ���� ����
����������� ������� �� ���
������� ������� �� �� ����
���������������������������
���� ����������� ��� �����
���� ������ �������� �� ���
���� ��������� ������
���������������

��� �������� ������ ���
�������������������������
�� ���� �� ����� ��������
����� �������� �� �������� ��
��� ���� ������ �������� ���
������� ��������� �����

������ ��� ������ ����� ��
��������������������������
���� ��� ������� ������ ��
����� ��� ������������ �� ���
������ ���� �� ��� ��� ������
��������������������������
���� �� � ���� �� ����� ��
���������� �� ��� ���������
���������������������� ��
��� ������ ���� �� ��� ������
���� ����� ������� �� ��������
���� �� ������� ��������� ���
��������

����������� ��������� �������

���������������������������������� ����� �� ����

��� ��� ������ ���� ��������� �������� ����� ������ ������

��
��

���� �� ����
������ ���

�� ������
�����

��� ������
�����

��� �� ������� ��
������ �����������

������������� ���

���� ���� ���� �� �������
�� ������ �������

������������� ��������

� ������ ���������� �� ��� ������ �� ��������� ��� ������
���� ���� �� ���� �������� ���� �� ������������� �����
������� ���� ��� � ����� ������ ����� ��� ������� ��
������� ��� � ���� ������ ����� ���� ������� ���� �������
�� ������ ����� ����� ��������������������

����������� ���������� ������
�����������

�����������������
����������
�� ���� ����

� ������� �� ��� ����� �� ��� ����� ���� ��� ������ �� ������
���� ���� ����� ���� ���� ���� ���� ���� ���� �� �����
���� ����� ����� ������ �� �� �� ���������� �����
�������������������

����������� ���������� ������
�����������

�����������������
����������
�� ���� ����

����� ������� ���� ����� ������ �������� ����������� �������� ���� ��������

����� ��� ����� � ����� �� ��� �� �����
������ �� ��� ���������� ����� �������� �����
������� ��������� �������� ����������� ���

������� ����� ����� ����� �����
����� ����� ����� ������������

������ �� ������ �������
����� ��� ������ ��� ���������

���� ������� ����� ������
��������� �������� ���

����� ������
��������� �������� ��

������������������������
�� �� ����� ������ ��� �� ���
�������� ����� ���� �� ����
��������������������������
�����������������������
�������������������� ������
�����������������

��� ��������� ���� ���
�������� ������� ������������
���������������������������
��������� ���� ���������� ��
���������������������������
�� ������� ���� �����������
��������������

�����������������������
��������������������������
���������������������������
�� ��� ����� ������ �� ������
�������� �������������������

���� �� ��� ������� �������
�������� ����� ������ ����
������� �� �������� �� ����� ���
������������������

��� �� �� ��������� ����
����������� �������������
������� �������������� ���
����������������

��� ������ ���� ����������
���������������������������
��������������������������
�������������� ��� ���������
������ ��������� �����������
���������������������������
������������������������������
��� ������� ����������� �� ���
����������������������

������������ ����������
����� �� ��� ������������� ���
����������������������������
����������������������������
������� ������������� ���������

�� ������������������������
��������������������

����������������������
���������������������������
���������������������������
����������������������������

���������� ���������������
���� ������� ��� �������� ����
�� ������ ������ �� ������� ��
����������������������������
������������

��� ���������� �� ��� ���

������ ���� �� ���� ��������
������������������ ���������
�����������������������������
����������������������������
����������� �� ��� ������ ���
����� ������ ���� ����������
���� ��������� �� ������ ��
���� ��� ����� ���������������
�������������

��� ���������� ��� ����
�������������������������
��� ���������� ����������
�������������������������
������������

�� ������� ��� �������
���������������������������
����� ����� ������������������
�������� ����� �� � ��������
����������������������������
������������� �������
������ ��� �������� ��������
����������������������

������ �� �� ����� ��� ������
��� ����������������������
��� ������������ �� �� � ����
������� ��������������� ���
������� ��� ������������������
�������������

���������� ����� �� �����
����� ���� ����� �������� ��
��������������������

������ ��� ��������������
��� ��������� ���� �����
��� ��� ��� ����������
���������� ����� ���� ��
������������ ������� ����
��� ����������� ������
��� ������������ ���� �����
���������������������������
��������

������� ������� ���������
��������������������������
���������������� ���������
�������������������������

���� ��� ����� ����

����� �� �� ����� �� �� ��� ������������������ �� ������� �� ��
������� �� ���������
���������������
�� ������
��������� �������� ��

������������ ������� �������
������� �������� �� ������
������ ��������� ���� �� �� ��
����� �� ���� ��� �� �� �����
���� �� ��� ������� �� ��� ���
�� ���� ����� ��� ��� �� �������
������ ��� ������� �� ���������

���� �� ������� �� �������
���������������������������
������� ������� ����� �����
������� ������������ ���� ��
�������� ������ �� ����� �� ���
������������ �� ������ �����
�������� ���� ����� �������
������������������ ����

��� ��� �� ��� ���� ��
������� ��� �������� ���� ��
�������� ��� ��� �� ���������
����� ����� ����� �� �����
������� ������ ��� ������� ��
������� ���������� ��� ���
������ �� ����� ����� �����
����� ������� ��� ����� ������
�������������������������
������������������

���������� ��� ��� ��������
��� �� ������� �� ��� ������
������ ��� �������� ���� ���
���������� �� ���� ������
��������������������������
�� �� ������� �� ������ ��
���� �� �� ���������������

�� ���� �� ��� ����������
��������������������������
������� �������� �� ��������
��������������������������
��� �� �������� ���������� ��
�����������������������������
�������������� �������� ��
�����������������

����������������������
���� �� ������� ������� �����
��� �� �������� ����� �� ��
����� ���������� ���� ���
����� �� ������� ������ ����
���� ���� �� ��� �� � �������
������� �������� �������
������� �������� ���������� ��
�������������������������

�������������� �����
��������� �������������

���� ������ ����� ��� ��������
����������������������������
������������ ���������� �����
������� ������������ ����������
���������������������������

������������������������
���������� ���� ��� ����� ���
��������� ���������������
������ ������ �� ������ ����
�����������������������������
��������������� ���� ���
����������� ������ �� � �����
��������������������������
�����������

��������� �� ����� �������
�������� �������������������
������ ����� ���� ���� ��
����������������������

�� ���������� ��
��� ��� ������ ������
���� �������� ���
��� ������� ����������
���� �� ������ ��
���� ��� ����� �����
���� �����
������� ���������
���������������

��� ������ ���� ��
���� ���� �� �������
������� ������� ��
������������� ��
�� ����� ����������
���� ��� ����� ��
������� ������
������� ���� �� ����
����� �������
�������� �����������

������� ���

����
�����������

�������
�����������

�����
����������

�� ������ �������� �������� ������ ������� �����

�� ������� ������

���� ���� �� ����
���

����

���� ���� ����

���� ���� ���� ���� ���� ���� ���� ����� �����

��
��
��
��
��
��
��

��
��

��
��

���� ���� ��
����

���
���

����
���
���

����
����

���
��

���
���

����
���
���

���
����
����

��� �����



7   Óy!íãƒ
Ñ˛úÑ˛yì˛y, Ó%ïÓyÓ˚, 1 õyâ˛≈˚ ñˆ2023
Kolkata, Wednesday, March 1, 2023
Arthik Lipi, Page 7

Notice Inviting E-Tender
Notice inviting E-tender for 1
(One) numbers of work
which will be published online
on dated 01.03.2023(NIT No
UC/260/2023 Uluberia
College, Dated 28/02/2023).
Last date of submission of
bids is on 15.03.2023. Details
are available in the office of
the undersigned.

Sd/-
Principal

ULUBERIA COLLEGE
Uluberia, Howrah

~ì˛myÓ˚y !ÓK˛y!˛ôì˛ Ñ˛Ó˚y £ˆÏFäÈ ˆÎñ Ó!ï≈ì˛ ¢yïyÓ˚í ¢¶˛yÓ˚ ˜Ó‡˛Ñ˛ S£z!ã~õV ˆõ¢y¢≈ Ñœ˛y!¢Ñ˛ !ú!ãÇ xƒyu˛ !ö˛òy™

!ú!õˆÏ›˛ˆÏv˛Ó˚ ¢î¢ƒˆÏîÓ˚ xò%!¤˛ì˛ £ˆÏÓ ÷e´ÓyÓ˚ 24 õyâ≈˛ñ 2023 ì˛y!Ó˚ˆÏÖ ¢Ñ˛yú 11›˛yÎ˚ ̂ Ñ˛y¡ôy!òÓ˚ ̂ Ó˚!ãfi›˛yv˛≈ x!ö˛¢

Îy xÓ!fl˛iì˛ 16~ñ ~¶˛yˆÏÓ˚fi›˛ £yv˛zãñ 46 !¢ñ ãÁ£Ó˚úyú ̂ ò£Ó˚& ̂ Ó˚yv˛ñ Ñ˛úÑ˛yì˛yÈÙÈ700071 !‡˛Ñ˛yòyÎ˚ ÎyÓ˚ ÓƒÓ¢y!Î˚Ñ˛

!ÓK˛!Æ ãy!Ó˚Ó˚ ì˛y!Ó˚Ö 14 ˆö˛Ó &Î˚y!Ó˚ñ 2023–

xyÓ˚Á !ÓK˛y!˛ôì˛ Ñ˛Ó˚y £ˆÏFäÈ ˆÎñ Ó!ï≈ì˛ ¢yïyÓ˚í ¢¶˛yÓ˚ ÓƒÓ¢y!Î˚Ñ˛ !ÓK˛!ÆÓ˚ ¢ˆÏD ÓƒyÖƒyõ)úÑ˛ !ÓÓÓ˚í# ˆÎyÜîyˆÏòÓ˚

!fl ‘̨̨ ôñ ≤Ã!: ö˛õ≈ ~ÓÇ !ò Ï̂î≈üyÓú# £ẑ ÏúÑ˛› Δ̨!òÑ˛ ̂ õÌ Ï̂v˛/Ñ%̨ ƒ!Ó˚Î˚yÓ˚/v˛yÑ˛ Ï̂Îy Ï̂Ü ̨ôy!‡˛ Ï̂Î˚ ̂ îÁÎ˚y £ Ï̂Î˚̂ ÏäÈ ¢î¢ƒ Ï̂îÓ˚ £zÈÙÈˆõú/

!‡˛Ñ˛yòyÎ˚ 28 ̂ ö˛Ó &Î˚y!Ó˚ 2023 ì˛y!Ó˚ˆÏÖ ÎyÓ˚ Ñ˛yã ̂ ü°Ï £ˆÏÓ– v˛z_´ Ó!ï≈ì˛ ¢yïyÓ˚í ¢¶˛yÓ˚ ̃ Ó‡˛Ñ˛ ̂ îÖy ÎyˆÏÓ ̂ Ñ˛y¡ôy!òÓ˚

ÁˆÏÎ˚Ó¢y£z›˛ ≠ www.classicleasing.net ~ÓÇ ÓˆÏ¡∫ fi›˛Ñ˛ ~:ˆÏâ˛O !ú!õˆÏ›˛v˛ ~ÓÇ Ñ˛úÑ˛yì˛y fi›˛Ñ˛ ~:ˆÏâ˛O

!ú!õˆÏ›˛ˆÏv˛Ó˚ ÁˆÏÎ˚Ó¢y£z›˛ ̂ ¢r›˛Δyú !v˛ˆÏ˛ôy!ã›˛y!Ó˚ ¢y!¶≈˛ˆÏ¢¢ S£z!u˛Î˚yV !ú!õˆÏ›˛v˛ SÚÚ!¢!v˛~¢~úÛÛVÈÙÈ~ ̨ôyÁÎ˚y ÎyˆÏÓ ÎyÓ˚

ÁˆÏÎ˚Ó¢y£z›˛ ≠ www.evotingindia.com.
ˆ«˛e#Î˚ ì˛y!úÑ˛y¶%˛_´ â%˛!_´Ó˚ 2013 ¢yˆÏúÓ˚ ˆÑ˛y¡ôy!ò xy£zˆÏòÓ˚ 108 ïyÓ˚y xò%¢yˆÏÓ˚ ~Ó˚ ¢ˆÏD ˛ô‡˛ò#Î˚ Ó˚&ú 20 xö˛

!î ˆÑ˛y¡ôy!òã S˛ô!Ó˚â˛yúò ~ÓÇ ≤Ãüy¢òV Ó˚&ú¢ÈÙÈ2014ñ ¢ÇˆÏüy!ïì˛ ~ÓÇ ˆ¢!Ó S~úÁ!v˛xyÓ˚V ˆÓ˚=ˆÏúüò 2015

xò%¢yˆÏÓ˚ ˆÑ˛y¡ôy!òÓ˚ ì˛Ó˚ö˛ ˆÌˆÏÑ˛ ˆ¶˛yˆÏ›˛Ó˚ x!ïÑ˛yÓ˚ ˆîÁÎ˚y £ˆÏÎ˚ˆÏäÈ ÎyÓ˚ ÓƒyÖƒyõ)úÑ˛ !ÓÓÓ˚í# ≤Ãîyò Ñ˛Ó˚y £ˆÏÎ˚ˆÏäÈ

!Ó˚̂ Ïõy›˛ £zÈÙÈˆ¶˛y!›˛Ç Ï̂Î˚Ó˚ õyïƒ Ï̂õ– !Ó˚̂ Ïõy›˛ £zÈÙÈˆ¶˛y!›˛Ç ÷Ó˚& £ Ï̂Ó õDúÓyÓ˚ ñ 21 õyâ≈̨ ñ 2023 ì˛y!Ó˚̂ ÏÖ ¢Ñ˛yú 9›˛yÎ˚ S¶˛yÓ˚ì˛#Î˚

¢õÎ̊ xò%¢y Ï̂Ó̊V ~ÓÇ ̂ ü°Ï £ Ï̂Ó Ó,£fl˛ô!ì˛ÓyÓ̊ 23 õyâ≈̨ ñ 2023 ì˛y!Ó̊ Ï̂Ö !Ó Ï̂Ñ˛ú 5›˛yÎ̊ S¶˛yÓ̊ì˛#Î̊ ¢õÎ̊ xò%¢y Ï̂Ó̊V– !Ó̊ Ï̂õy›˛

£zÈÙÈˆ¶˛y!›˛Ç ~£z ì˛y!Ó˚Ö Á ¢õ Ï̂Î˚Ó˚ ̨ô Ï̂Ó˚ xyÓ˚ ≤Ãî!ü≈ì˛ £ Ï̂Ó òy xÌ≈yÍ Ñ˛y›˛ÈÙÈxö˛ÈÙÈì˛y!Ó˚Ö S17 õyâ≈̨ ñ 2023 ì˛y!Ó˚̂ ÏÖV £ẑ ÏúÑ˛

›˛Δ!òÑ˛ ˆõÌˆÏv˛ ˆ¶˛y›˛ !îˆÏì˛ £ˆÏÓ– Î!î ˆÑ˛yòÁ Óƒ!_´ Ñ˛y›˛ÈÙÈxö˛ ì˛y!Ó˚ˆÏÖÓ˚ ˛ôˆÏÓ˚ xÌ≈yÍ 17 õyâ≈˛ñ 2023 ì˛y!Ó˚ˆÏÖÓ˚ ˛ôˆÏÓ˚

Î%_´ £ˆÏÎ˚ ÌyˆÏÑ˛òñ ì˛y£ˆÏú !ì˛!ò £zv˛zãyÓ˚ xy£z!v˛ Á ˛ôy¢ÁÎ˚yv≈˛ ¢£Ñ˛yˆÏÓ˚ £zˆÏúÑ˛›˛Δ!òÑ˛ ˆõÌˆÏv˛ ˆ¶˛y›˛ !îˆÏì˛ ˛ôyÓ˚ˆÏÓò–

ˆüÎ˚yÓ˚ˆÏ£y”˛yÓ˚Ó˚y Óƒ!_´Üì˛ ¶˛yˆÏÓ xÌÓy ≤Ã!: ̂ õÌˆÏv˛ Óƒyú›˛/ˆ˛ôyú ̂ ˛ô˛ôyˆÏÓ˚Ó˚ õyïƒˆÏõ ¢¶˛yÎ˚ ̂ ÎyÜ !îˆÏÎ˚ ̂ ¶˛y›˛ !îˆÏì˛

˛ôyÓ˚ˆÏÓò– ì˛ˆÏÓ £z!ì˛õˆÏïƒ£z ÎyÓ˚y £zÈÙÈˆ¶˛y!›˛ÇˆÏÎ˚Ó˚ õyïƒˆÏõ ˆ¶˛y›˛ !îˆÏÎ˚ˆÏäÈò ˆ¢£z ¢õhfl˛ ¢î¢ƒÓ˚y xyÓyÓ˚ ˆ¶˛y›˛ !îˆÏú ì˛y

Óy!ì˛ú ÓˆÏú Üíƒ Ñ˛Ó˚y £ˆÏÓ–

◊# õ£¡øî ˆì˛Ô!¢ö˛ñ ≤ÃƒyÑ˛!›˛!¢Ç ˆÑ˛y¡ôy!ò ˆ¢ˆÏe´›˛y!Ó˚ˆÏÑ˛ fl˛;$˛!›˛òy£zãyÓ˚ !£¢yˆÏÓ !òÎ%_´ Ñ˛Ó˚y £ˆÏÎ˚ˆÏäÈ ˆ˛ôyfi›˛yú Óƒyú›˛

≤Ã!e´Î˚y ¢%¤%˛¶˛yˆÏÓ ¢¡ôß¨ Ñ˛Ó˚yÓ˚ ãòƒ–

£zÈÙÈˆ¶˛y!›˛Ç ¢Çe´yhs˛ !Ó°ÏˆÏÎ˚ Î!î ˆÑ˛yòÁ !ãK˛y¢ƒ ÌyˆÏÑ˛ñ ì˛y£ˆÏú SÚÚ~ö˛~!Ñ˛v˛z~¢ÛÛV ~ÓÇ £zÈÙÈˆ¶˛y!›˛Ç õƒyò%Î˚yˆÏú ì˛y

˛ôyÁÎ˚y ÎyˆÏÓwww.evotingindia.comÈÙÈ~ ~ÓÇ £zÈÙÈˆõú ˛ôy‡˛yˆÏì˛ ˛ôyˆÏÓ˚ò

www.helpdesk.evoting@cdslindia.com.
£zÈÙÈˆ¶˛y!›˛ÇˆÏÎ˚Ó˚ ö˛úyö˛ú ~ÓÇ fl˛;$˛!›˛òy£zãyˆÏÓ˚Ó˚ ≤Ã!ì˛ˆÏÓîò ˛ôyÁÎ˚y ÎyˆÏÓ ˆÑ˛y¡ôy!òÓ˚ ÁˆÏÎ˚Ó¢y£z›˛ Á !Ó~¢£z !ú!õˆÏ›˛v˛

~ÓÇ !î Ñ˛ƒyúÑ˛y›˛y fi›˛Ñ˛ ~:ˆÏâ˛O !ú!õˆÏ›˛v˛ ~ÓÇ !¢!v˛~¢~úÈÙÈ~Ó˚ ÁˆÏÎ˚Ó¢y£zˆÏ›˛–

ˆÓ˚!ãfi›˛yv≈˛ x!ö˛¢ ≠ 16~ñ ~¶˛yˆÏÓ˚fi›˛ £yv˛z¢ñ 46!¢ñ ̂ ã.~ú. ̂ ò£Ó˚& ̂ Ó˚yv˛ñ Ñ˛úÑ˛yì˛yÈÙÈ700071

Phone No.   : 033- 2288 3104, Email ID : classicleasingnfinance@gmail.com
CIN No.:L65921WB1984PL037347, Website: www.classicleasing.net

BSE Limited Website : www.bseindia.com
The Calcutta Stock Exchange Limited website: www.cse-india.com

!ÓK˛!Æ

Ñœ˛y!¢Ñ˛ !ú!ãÇ xƒyu˛ !ö˛òy™ !ú!õˆÏ›˛v˛

ì˛y!Ó˚Ö ≠ 28 ̂ ö˛Ó &Î˚y!Ó˚ñ 2023

fl˛iyò ≠ Ñ˛úÑ˛yì˛y

Ñœ˛y!¢Ñ˛ !ú!ãÇ xƒyu˛ !ö˛òy™ !ú!õˆÏ›˛ˆÏv˛Ó˚ ̨ôˆÏ«˛

fl ∫̨y/ÈÙÈ

â˛w ̂ üÖÓ̊ ̂ ¢y!ò

õƒy Ï̂ò!ãÇ !v˛ Ï̂Ó̊QÓ̊

DIN : 06431942

-: Tender Notice :-
West Bengal Police Housing & Infrastructure
Development Corpn Ltd having its office at 3rd floor,
Araksha Bhawan, Block – DJ, Sector – II, Salt Lake,
Kolkata – 91 is inviting open tender from experienced
agency for works of A) WBPHIDCL/EE-(HQ-I)/NIT-281(e)/
2022-2023 (2nd Call) Sl No 1 & 2, i) Day to day operation and
maintenance of pump motor set along with electrical
maintenance of all types of internal & external electrical
installation of different residential & non residential buildings at
1, Paddmapukur PHE, 21/1,A,B Paddmapukur Square, Ekbalpur
P.S, Ekbalpur Qrts, 25 and 25/2, Ekbalpur Rd, Watgunge P.S,
Watgunge PHE, Behala P.S, Behala Women P.S, Taratala P.S,
Sarsuna P.S, Parnashree P.S, Thakurpukur P.S, Haridevpur P.S,
Ajanta-(ODRC) PHE,Behala, Jameslong Sarani Traffic Guard and
Diamond Harbour Traffic Guard, Barrack Under SWD, Kolkata
for 12 months (366 days) from 01.04.2023 to 31.03.2024.
Estimated Amount put to Tender Rs. 14,23,075/-, Tender
Id: 2023_WBSPH_484115_1, ii) Day to day operation and
maintenance of pump motor set along with electrical
maintenance of all types of internal & external electrical
installation of different residential & non residential buildings at
Tollygunge P.S./Tollygunge Womens P.S./Tollygunge PHE at S.P
Mukherjee Road, Charu Market, Kolkata, Telecom Hqrs, PHE and
IPS Mess at Moore Avenue, Kolkata, Netaji Nagar P.S, Patuli P.S,
Patuli Women P.S, Bansdroni P.S, IPS Mess, Alipore, Alipore PHE,
Kolkata for 12 months (366 days) from 01.04.2023 to
31.03.2024. Estimated Amount put to Tender Rs. 14,28,075/
-, Tender Id: 2023_WBSPH_484115_2, Last date & time of
submission of bids online is 18.03.2023 at 16.00 PM, B)
WBPHIDCL/EE-(HQ-I)/NIT- 282(e)/2022-2023 (2nd Call) Sl No
1 to 4, i) Day to day operation and maintenance of pump motor
set along with electrical maintenance of all types of internal &
external electrical installation of different residential & non
residential buildings in Jalpaiguri District for the period of 12
months (366 days) from 01.04.2023 to 31.03.2024. Estimated
Amount put to Tender Rs. 9,51,537/-,Tender Id:
2023_WBSPH_484168_1, ii) Day to day operation and
maintenance of pump motor set along with electrical
maintenance of all types of internal & external electrical
installation of different residential & non residential buildings in
Cooch Behar District for the period of 12 months (366 days)
from 01.04.2023 to 31.03.2024. Estimated Amount put to
Tender Rs. 9,51,537/-, Tender Id: 2023_WBSPH_484168_2,
iii) Day to day operation and maintenance of pump motor set
along with electrical maintenance of all types of internal &
external electrical installation of different residential & non
residential buildings in Uttar Dinajpur District for the period of 12
months (366 days) 01-04-2023 to 31-03-2024. Estimated
Amount put to Tender Rs. 8,93,929/-, Tender Id:
2023_WBSPH_484168_3, iv) Day to day maintenance of pump
motor set along with electrical maintenance of all types of
internal & external electrical installation including Operation &
Maintenance of Electrical Substation, DG at Araksha Bhawan
for the period of 12 months (366 days) from 01.04.2023 to
31.03.2024. Estimated Amount put to Tender Rs. 8,93,929/
-,Tender Id: 2023_WBSPH_484168_4, Last date & time of
submission of bids online is 11.03.2023 at 16.00 PM. For
further details please visit www.wbtenders.gov.in

ˆ›˛uy̨Ó̊

~ì˛myÓ˚y ̂ ÎyÜƒ !‡˛Ñ˛yîyÓ˚̂ ÏîÓ˚ xÓÜì˛ Ñ˛Ó˚y £ Ï̂FäÈ ̂ Îñ

~ò.xy£z.£z !›˛.òÇÈÙ È634 ˆì˛ Ó˚y hfl˛y◊# ≤ÃÑ˛“

ì˛£!ÓˆÏúÓ˚ xï#ˆÏò Ñ˛ˆÏÎ˚Ñ˛!›˛ Ñ˛yˆÏãÓ˚ îÓ˚˛ôe v˛yÑ˛y

£ˆ ÏÎ ˚ˆ Ïä È– !Óüî !ÓÓÓ˚ˆ ÏíÓ ˚ ãòƒ

'wbtenders.gov.in'  
~£z

ÁˆÏÎ˚Ó¢y£zˆ Ï›˛ 18/03/2023 ì˛y!Ó˚Ö ˆÓúy

18ÈÙÈ00›˛y ̨ôÎ≈ƒhs˛ ̂ îÖyÓ˚ ãòƒ xò%̂ ÏÓ˚yï Ñ˛Ó˚y £ Ï̂FäÈ–

fl˛∫y/ÈÙÈ

!òÓ≈y£# xy!ïÑ˛y!Ó̊Ñ˛

ãÎ˚òÜÓ˚ÈÙÈ1 ˛ôM˛ÈyˆÏÎ˚ì˛ ¢!õ!ì˛

Ó£Ó˚&ñ îÉ ˛24 ˛ôÓ˚Üíy

GOVT. OF WEST BENGAL
Tender are invited by the
Assistant Engineer NIT NO –
19/AE/BHT of 2022-2023.
Last date of application is 09/
03/23 at 2:00 PM. All other
information on will be
available from the office of
the Assistant Engineer, Social
Sector, P.W.Dte. notice board.

Sd/-
Assistant Engineer

Basirhat Sub Division
Social Sector, P.W.Dte.

!ÓK˛!Æ

xyõyÓ̊ õ Ï̂E˛ú üΩ%̨  !˛ôÎ̊yîyÓ̊ ~Ñ˛!›˛ î!úú òÇ 7681

¢yú 1975 ̂ Î!›˛ üy!hs˛ Ó̊yõ !˛ôÎ̊yîyÓ̊ òy Ï̂õ ̂ Ó̊!ã!fl T̨…

£ Ï̂Î̊!äÈú ̂ ¢!›˛Ó̊ x!Ó̊!ãòyú Ñ˛!˛ô üy!hs˛˛ô%Ó̊ Óyãy Ï̂Ó̊

£y!Ó˚ˆÏÎ˚ ˆÜˆÏäÈ ÎyÓ˚ ãòƒ ãÎ˚òÜÓ˚ ÌyòyÎ˚ G.d.E
Ñ˛ˆÏÓ˚ˆÏäÈò  ÎyÓ˚ òÇ 1928/2023 ì˛yÉ 28/02ó

2023– Î!î Ñ˛y Ï̂Ó˚yÓ˚ xy˛ô!_ Ìy Ï̂Ñ˛ ì˛y£ Ï̂ú xyõyÓ˚

¢yˆÏÌ xyÜyõ# 7 !îˆÏòÓ˚ õˆÏïƒ ̂ ÎyÜyˆÏÎyÜ Ñ˛Ó˚ˆÏÓò–

ˆÎyÜy Ï̂ÎyÜ

ˆö˛yò òÇÈÈÙ9647881726
Saiyanti Sau

Advocate
F/2516/2389/2022

28/2/23

NIT NO. 37/BSD of
 2022-2023

The Assistant Engineer,
P.W.D., Baruipur Sub-Division
invites Tender (Off line) vide
NIT NO.37/BSD of 2022-2023
in WBF NO-2911, Last Date of
Application is 09/03/2023 &
Dropping of Tender is 13/03/
2023 upto 1.00PM. Details
information will be available in
the office Notice Board of the
undersigned during office
hours on any working days
& on Departmental website
http://pwdwb.in/.

Sd/-
Assistant Engineer, (P.W.D.)

Baruipur Sub-Division

NOTICE INVITING TENDER eNIT
No: 01/RASTASHREE/EO/22-23

Memo No: 397
Dtd.25.02.2023

The Executive Officer, Patrasayer
Panchayat Samity, Patrasayer, Bankura
invites e-tender from the eligible
contractors for the 10 nos work under
RASTASHREE  Bid submission closing
(online):10.03.2023 up to 15.00 IST for
details information/ downloading/uploading
etc. may visit the Website:- http://
etender.wb.nic.in Or http://
wbtenders.gov.in.

Sd/-
Executive Officer

Patrasayer Panchayat Samity
Patrasayer, Bankura

Óv˛¸ÓyãyˆÏÓ˚ ≤’y!fi›˛Ñ˛  Ñ˛yÓ˚ÖyòyÎ˚ !ÓïπÇ¢# xy=ò

¢y§ì˛Ó˚yÜy!äÈÈÙÈÓúÓ˚yõ˛ô%Ó˚ÈÙÈ ¢y§ì˛Ó˚yÜy!äÈÓ˚

õˆÏïƒ ˆ£y!ú ˆfl˛ôüyú ˆ›˛Δò

!òãfl ∫̨ ≤Ã!ì˛!ò!ï≠õDúÓyÓ˚ î%˛ô%ˆÏÓ˚

ˆãyv˛¸yÓyÜyò ÌyòyÓ˚ xhs˛Ü≈ì˛ 3!Óñ

î˛ô≈í òyÓ˚yÎ˚í !fl˛T…ˆÏ›˛ ~Ñ˛!›˛ ≤’y!fi›˛Ñ˛

Ñ˛yÓ˚Öyòy xy=ò úyˆÏÜ– fl˛iyò#Î˚

Óy!¢®yÓ˚y îõÑ˛ú !Ó¶˛yÜˆÏÑ˛ ˆö˛yò

Ñ˛Ó˚ˆÏú îõÑ˛ˆÏúÓ˚ â˛yÓ˚!›˛ £z!Oò ~ˆÏ¢

≤ÃyÎ˚ ˆîv˛¸ ár›˛y ˆâ˛‹TyÎ˚ xy=òˆÏÑ˛

!òÎ˚s˛fˆÏí xyòy £Î˚– ≤ÃyÌ!õÑ˛

xò%õyò ü›≈˛ ¢y!Ñ≈˛›˛ ˆÌˆÏÑ˛ ~£z

xy=ò!›˛ úyˆÏÜ–ˆÏÑ˛yò £ì˛y£ˆÏì˛Ó˚

ÖÓÓ˚ ̂ ò£z– ì˛ˆÏÓ Ñ˛yÓ˚Öyòy!›˛xy=ˆÏò

˛ô%ˆÏÓ˚y˛ô%!Ó˚ ˛ô%ˆÏv˛¸ ˆÜˆÏäÈ–Óv˛¸ÓyãyˆÏÓ˚

~ÓyÓ˚ xy=ò úyÜú ~Ñ˛!›˛

≤’y!fi›˛ˆÏÑ˛Ó˚ Ñ˛yÓ˚ÖyòyÎ˚–

ãyõyÑ˛y˛ôˆÏv˛¸ Ñ˛yÓ˚&Ñ˛yã Ñ˛Ó˚yÓ˚ ã!Ó˚ñ

˛ô%§!ì˛ñ â%˛õ!Ñ˛ ˜ì˛!Ó˚ Ñ˛Ó˚y £Î˚

Ñ˛yÓ˚Öyòy!›˛ˆÏì˛– ˆ¢£z Ñ˛yÓ˚ÖyòyˆÏì˛£z

£‡˛yì ‰̨ xy=ò úy Ï̂Ü– ÖÓÓ̊ ̂ ˛ô Ï̂Î̊ ≤ÃyÎ̊

¢ˆÏD ¢ˆÏD£z á›˛òyfl˛iˆÏú ~ˆÏ¢ ̂ ˛ôÔ§äÈÎ˚

îõÑ˛úÓy!£ò#– !á!O ~úyÑ˛yÎ˚ Á£z

Ñ˛yÓ˚Öyòy ÌyÑ˛yÎ˚ o&ì˛ xy=ò

!òÎ˚s˛fˆÏí xyòˆÏì˛ ì˛ì˛‰˛ôÓ˚ £Î˚ ì˛yÓ˚y–

õDúÓyÓ˚ î%˛ô%Ó˚ 12›˛y òyÜyî ÎÖò

~£z á›˛òy áˆÏ›˛ñ ì˛Öò Óv˛¸ÓyãyˆÏÓ˚

Óƒhfl˛ì˛y â˛Ó˚ˆÏõ– fl˛iyò#Î˚ õyò%°Ïãò

£‡˛yì˛‰£z ˆîÖˆÏì˛ ˛ôyò Ñ˛yÓ˚Öyòy!›˛

ˆÌˆÏÑ˛ ˆÓ!Ó˚ˆÏÎ˚ xyˆÏ¢ xy=ˆÏòÓ˚

ˆú!ú£yò !üÖy– ≤’y!fi›˛Ñ˛ ÓƒÓ£yÓ˚

Ñ˛ˆÏÓ˚ v˛zì˛‰˛ôyîò Ñ˛Ó˚y £Î˚ Ñ˛yÓ˚ÖyòyÎ˚–

ì˛y£z Ñ˛yÓ˚ÖyòyÓ˚ !¶˛ì˛ˆÏÓ˚ îy£ƒ ̨ôîyÌ≈

õã%ì˛ !äÈú – ì˛y ̂ ÌˆÏÑ˛£z o&ì˛ xy=ò

äÈ!v˛¸ˆÏÎ˚ ˛ôˆÏv˛¸ ÓˆÏú õˆÏò Ñ˛Ó˚ˆÏäÈò

îõÑ˛úÓy!£ò#– îõÑ˛úÑ˛õ≈#Ó˚y

ãy!òˆÏÎ˚ˆÏäÈòñ î%˛ô%Ó˚ 12›˛y òyÜyî

ì˛y Ï̂îÓ˚ Ñ˛y Ï̂äÈ ~£z xy=ò úyÜyÓ˚ ÖÓÓ˚

xyˆÏ¢– xy=ò ˆúˆÏÜ!äÈú

Óv˛¸ÓyãyˆÏÓ˚Ó˚ õyúy˛ôyv˛¸y ~úyÑ˛yÓ˚

3!Ó î˛ô≈òyÓ˚yÎ˚í ‡˛yÑ%˛Ó˚ !fl˛T…ˆÏ›˛Ó˚

Óy!v˛¸!›˛ˆÏì˛– ~£z Óy!v˛¸Ó˚ !¶˛ì˛ˆÏÓ˚£z

!äÈú Á£z ã!Ó˚ñ â%˛õ!Ñ˛ñ ˛ô%§!ì˛ ˜ì˛!Ó˚Ó˚

Ñ˛yÓ˚Öyòy– ÖÓÓ˚ ˆ˛ôˆÏÎ˚ ˆ¢ÖyˆÏò

îõÑ˛ˆÏúÓ˚ 4ˆÏ›˛ £z!Oò ˆ˛ôÔ§ˆÏäÈ ÎyÎ˚–

xy=ò ˆò¶˛yˆÏòyÓ˚ Ñ˛yã ÷Ó˚&

£Î˚–îõÑ˛úÓy!£ò# ¢)ˆÏe ÖÓÓ˚ñ

xy=ò ˆÓ!ü äÈ!v˛¸ˆÏÎ˚ ˛ôv˛¸ˆÏì˛

˛ôyˆÏÓ˚!ò– ì˛ˆÏÓ !¶˛ì˛ˆÏÓ˚ Ñ˛yÓ˚Á

xy›˛ˆÏÑ˛ ÌyÑ˛yÓ˚ ÖÓÓ˚ ̨ôyÁÎ˚y ÎyÎ˚!ò–

˛ô%!úü á›˛òyfl įú ̨ôÓ̊#«˛y Ñ˛ Ï̂Ó̊ xy=ò

úyÜyÓ˚ Ñ˛yÓ˚í Ö!ì˛ˆÏÎ˚ ̂ îÖˆÏäÈ– ì˛ˆÏÓ

xy˛ôyì˛ì˛ xy=ò úyÜyÓ˚ Ñ˛yÓ˚í !òˆÏÎ˚

!Ñ˛ä%È ãyòyˆÏòy £Î˚!ò–

Ñ˛úÑ˛yì˛yÉ ˆ£y!ú v˛zÍ¢ˆÏÓÓ˚ ¢õÎ˚ Îye#ˆÏîÓ˚ x!ì˛!Ó˚_´ !¶˛ˆÏv˛¸Ó˚ Ñ˛Ìy

õyÌyÎ˚ ˆÓ˚ˆÏÖñ î!«˛í ˛ô)Ó≈ ˆÓ˚úÁˆÏÎ˚ ¢y§ì˛Ó˚yÜy!äÈÈÙÈÓúÓ˚yõ˛ô%Ó˚ÈÙÈ¢y§ì˛Ó˚yÜy!äÈ

06.03.2023 ì˛y!Ó˚ˆÏÖ ¢y§ì˛Ó˚yÜy!äÈ ˆäÈˆÏv˛¸ 08.03.2023 ì˛y!Ó˚ˆÏÖ

ÓúÓ˚yõ˛ô%Ó˚ ˆäÈˆÏv˛¸ ÎyÁÎ˚yÓ˚ õˆÏïƒ ˆ£y!ú ˆÏfl˛ôüyú ˆÏ›˛Δò â˛yúyˆÏòyÓ˚ !¢k˛yhs˛

!òˆÏÎ˚ˆÏäÈ≠08183 ¢y§ì˛Ó˚yÜy!äÈÈÙÈÓúÓ˚yõ˛ô%Ó˚ ˆ£y!ú ˆÏfl˛ôüyú

06.03.2023 ì˛y!Ó˚ˆÏÖ 20.30 á!›˛Ñ˛yÎ˚ ¢y§ì˛Ó˚yÜy!äÈ ˆäÈˆÏv˛¸ ÎyˆÏÓ ~ÓÇ

07.03.2023 ì˛y!Ó˚ˆÏÖ 22.00 á!›˛Ñ˛yÎ˚ ÓúÓ˚yõ˛ô%Ó˚ ˆ˛ôÔ§äÈˆÏÓ– ˆö˛Ó˚yÓ˚

˛ôˆÏÌñ 08184 ÓúÓ˚yõ˛ô%Ó˚ÈÙÈ¢y§ì˛Ó˚yÜy!äÈ ˆ£y!ú ˆÏfl˛ôüyú 08.03.2023

ì˛y!Ó˚ˆÏÖ 21.30 á!›˛Ñ˛yÎ˚ ÓúÓ˚yõ˛ô%Ó˚ ˆäÈˆÏv˛¸ ÎyˆÏÓ ~ÓÇ 09.03.2023

ì˛y!Ó˚ˆÏÖ 23.15 á!›˛Ñ˛yÎ˚ ¢y§ì˛Ó˚yÜy!äÈ ˆ˛ôÔ§äÈyˆÏÓ– !ÓˆÏü°Ï ˆ›˛ΔˆÏòÓ˚ fi›˛ˆÏ˛ôã

ÌyÑ˛ˆÏÓ Öv˛¸‰Ü˛ô%Ó˚ñ ›˛y›˛yòÜÓ˚ñ ˛ô%Ó˚&!úÎ˚y ~ÓÇ ˆ¶˛yã%!v˛ˆÏ£ ~¢£zxyÓ˚

~Ñ˛!ì˛Î˚yˆÏÓ˚–~!›˛ ~£z !Ó°ÏˆÏÎ˚ 23.02.2023 ì˛y!Ó˚ˆÏÖ ãy!Ó˚ Ñ˛Ó˚y ˆÏ≤Ã¢

!ÓK˛!ÆÓ˚ xyÇ!üÑ˛ ̨ ô!Ó˚Óì≈˛ò–

¢y§ì˛Ó˚yÜy!äÈ ÈÙÈ=Î˚y£y!›˛ÈÙÈ ¢y§ì˛Ó˚yÜy!äÈ ̂ Ïfl˛ôüyú

Ñ˛úÑ˛yì˛y≠ Îye#ˆÏîÓ˚ x!ì˛!Ó˚_´ !¶˛v˛¸ î)Ó˚ Ñ˛Ó˚yÓ˚ úˆÏ«˛ƒñ î!«˛í ˛ô)Ó≈

ˆÓ˚úÁˆÏÎ˚ ≤Ãî_ ¢õÎ˚¢)â˛# xò%¢yˆÏÓ˚ ¢y§ì˛Ó˚yÜy!äÈ ÈÙÈ=Î˚y£y!›˛ÈÙÈ ¢y§ì˛Ó˚yÜy!äÈ

¢yÆy!£Ñ˛ ˆÏfl˛ôüyú â˛yúyˆÏòyÓ˚ !¢k˛yhs˛ !òˆÏÎ˚ˆÏäÈ≠ 08047

¢y§ì˛Ó˚yÜy!äÈÈÙÈ=Î˚y£y!›˛ ˆÏfl˛ôüyú 31.03.2023 ˛ôÎ≈hs˛ â˛úˆÏÓñ08048

=Î˚y£y!›˛ÈÙÈ¢y§ì˛Ó˚yÜy!äÈ ̂ Ïfl˛ôüyú 01.04.2023 ̨ôÎ≈hs˛ â˛úˆÏÓ–

þ

.

!ö˛DyÓ˚!≤Ãr›˛ !îˆÏÎ˚ xyïyÓ˚

xˆÏÌ!r›˛ˆÏÑ˛üˆÏò xyÓ˚Á Ñ˛v˛¸yÑ˛!v˛¸
òÎ˚y!î!Õ‘ É xyïyÓ˚ Ñ˛yv≈˛

¶˛yÓ˚ì˛#Î˚ˆÏîÓ˚ ˜îò!®ò ã#ÓˆÏò ˆÎ

Ñ˛ì˛›˛y =Ó˚&c˛ô)í≈ £ˆÏÎ˚ˆÏäÈñ ì˛yÓ˚

£z!Dì˛ !îˆÏFäÈ !Ó!¶˛ß¨ ¢õˆÏÎ˚

£zv˛zxy£z!v˛~xy£z ÈÙÈ~Ó˚ òyòy!Óï

xy˛ôˆÏv˛›˛– xyïyÓ˚ Ñ˛yv≈˛ !òˆÏÎ˚

¢yïyÓ˚í õyò%°Ï ÎyˆÏì˛ ˆÑ˛yòÁ

≤Ãì˛yÓ˚íyÓ˚ !üÑ˛yÓ˚ òy £òñ ì˛yÓ˚

!ò!ŸäÈo !òÓ˚y˛ô_y !ò!ÿ˛ì˛ Ñ˛Ó˚ˆÏì˛

¢õhfl˛ Ó˚Ñ˛ˆÏõÓ˚ ˛ôîˆÏ«˛˛ô ˆòÁÎ˚y

£ˆÏFäÈ– ˆ¢yõÓyÓ˚ñ îƒ £zv˛z!òÑ˛

xy£zˆÏv˛!r›˛!ö˛ˆÏÑ˛üò xÌ!Ó˚!›˛ xö˛

£z!u˛Î˚y ãy!òˆÏÎ˚ˆÏäÈñ xyïyÓ˚ÈÙÈ!¶˛!_Ñ˛

!ö˛DyÓ˚!≤Ãr›˛ xˆÏÌ!r›˛ˆÏÑ˛üˆÏòÓ˚ ãòƒ

ì˛yÓ˚y ~Ñ˛!›˛ òì%˛ò !¢!Ñ˛Á!Ó˚!›˛

ˆõÑ˛ƒy!òã¸õ !òˆÏÎ˚ £y!ãÓ˚ £ˆÏFäÈ–

äÈyˆÏ˛ôy°Ïy ¢yïyÓ˚í õyò%ˆÏ°ÏÓ˚ xyïyÓ˚

Ñ˛yv≈˛ !òˆÏÎ˚ ãy!úÎ˚y!ì˛ Ñ˛Ó˚yÓ˚ ˆâ˛‹Ty

£ˆÏú ì˛y !v˛ˆÏ›˛Q Ñ˛Ó˚ˆÏì˛ ¢y£yÎƒ

Ñ˛Ó˚ˆÏÓ xyïyÓ˚ÈÙÈ~Ó˚ ~£z òì%˛ò

!¢!Ñ˛Á!Ó˚!›˛ ˆõÑ˛y!òã¸õ–

£zv˛zxy£z!v˛~xy£z ãy!òˆÏÎ˚ˆÏäÈñ

xy!›≈˛!ö˛!üÎ˚yú £zˆÏr›˛!úˆÏã™ ~ÓÇ

ˆõ!üò úy!ò≈Ç !¶˛!_Ñ˛ ~£z

!¢!Ñ˛Á!Ó˚!›˛ ˆõÑ˛y!òã¸õ Ñ˛ƒy˛ôâ˛yÓ˚

Ñ˛Ó˚y xyà%ˆÏúÓ˚ äÈyˆÏ˛ôÓ˚ Úúy£z¶˛ˆÏò¢Û

˛ôÓ˚#«˛y Ñ˛Ó˚ˆÏì˛ Ú!ö˛DyÓ˚ !õò%!ì˛Î˚y

~ÓÇ xyà%ˆÏúÓ˚ äÈ!Ó v˛z¶˛ˆÏÎ˚Ó˚

¢Ç!õ◊íÛ ÓƒÓ£yÓ˚ Ñ˛Ó˚y £ˆÏÓ–

£zv˛zxy£z!v˛~xy£z xyÓ˚Á

ãy!òˆÏÎ˚ˆÏäÈ ˆÎñ ~£z òì%˛ò ¢%Ó˚«˛y

ÓƒÓfl˛iy!›˛ xyà%ˆÏúÓ˚ äÈy˛ôÈÙÈ!¶˛!_Ñ˛

ˆ¶˛!Ó˚!ö˛ˆÏÑ˛üˆÏòÓ˚ ãòƒ£z !òˆÏÎ˚

xy¢y £ˆÏÎ˚ˆÏäÈ– ˛ôyüy˛ôy!ü ì˛yˆÏîÓ˚

îy!Óñ ÚÚ~£z òì%˛ò ÓƒÓfl˛iy˛ôòy

xyïyÓ˚ ˆ¶˛!Ó˚!ö˛ˆÏÑ˛üò ¢Çe´yhs˛

ˆúòˆÏîò=!úˆÏÑ˛ xyÓ˚Á ü!_´üyú#

~ÓÇ ¢%Ó˚!«˛ì˛ Ñ˛ˆÏÓ˚ ì%˛úˆÏÓ–ÛÛ

~Ñ˛!›˛ !ÓÓ,!ì˛ ãy!Ó˚ Ñ˛ˆÏÓ˚

£zv˛zxy£z!v˛~xy£zÈÙÈ~Ó˚ ì˛Ó˚ˆÏö˛ Óúy

£ˆÏFäÈñ ÚÚˆÏÑ˛yòÁ õyò%ˆÏ°ÏÓ˚

!ö˛DyÓ˚!≤Ãr›˛ Ñ˛ì˛›˛y ≤ÃÑ,̨ ì˛ñ ì˛y Îyâ˛y£z

Ñ˛Ó˚yÓ˚ ãòƒ ~£z òì%˛ò ›%˛ÈÙÈö˛ƒyQÓ˚/

ˆúÎ˚yÓ˚ xˆÏÌ!r›˛ˆÏÑ˛üò xƒyv˛ÈÙÈxò

ˆâ˛Ñ˛ ˆÎyÜ Ñ˛Ó˚ˆÏäÈñ ÎyˆÏì˛ fl˛ô%!ö˛Ç

≤ÃˆÏâ˛‹TyÓ˚ ¢Ω˛yÓòy xyÓ˚Á Ñ˛õyˆÏòy

ÎyÎ˚–ÛÛ xyïyÓ˚ÈÙÈ~Ó˚ ãòƒ ~£z òì%˛ò

¢%Ó˚«˛y ≤Ã!e´Î˚y!›˛ Óƒy!B˛Çñ ˆ›˛!úÑ˛õ

~ÓÇ ¢Ó˚Ñ˛y!Ó˚ !Ó!¶˛ß¨ ̂ Ï«˛ Ï̂e Óƒy˛ôÑ˛

¶˛yˆÏÓ ÓƒÓ£yÓ˚ Ñ˛Ó˚y £ˆÏÓ ÓˆÏú õˆÏò

Ñ˛Ó˚y £ˆÏFäÈ– ÷ï% ì˛y£z òÎ˚– ~£z

!¢!Ñ˛Á!Ó˚!›˛ ˆõÑ˛ƒy!òã¸õ ˆÎñ

xyïyÓ˚ÈÙÈ!¶˛!_Ñ˛ xÌ≈≤Ãîyò

ÓƒÓfl˛iyˆÏÑ˛ xyÓ˚Á ü!_´üyú# Ñ˛Ó˚ˆÏÓ

~ÓÇ x¢yï% v˛z˛ôyîyò=!úÓ˚ myÓ˚y

õƒy!ú!üÎ˚y¢ ≤ÃˆÏâ˛‹Ty=!ú ˆÓ˚yï

Ñ˛Ó˚ˆÏÓñ ì˛yÈÙÈÁ ~Ñ˛≤ÃÑ˛yÓ˚ ˛ô!Ó˚‹ÒyÓ˚–

ì˛ˆÏÓ ~£z ≤ÃˆÏâ˛‹TyÎ˚ ¢ÓˆÏÌˆÏÑ˛ ˆÓ!ü

v˛z˛ôÑ,˛ì˛ £ˆÏÓò !˛ôÓ˚y!õˆÏv˛Ó˚ ò#ˆÏâ˛Ó˚

hfl˛ˆÏÓ˚Ó˚ õyò%°Ïãò–

£zv˛zxy£z!v˛~xy£z ÓúˆÏäÈñ

ÚÚxyïyÓ˚ÈÙÈ!¶˛!_Ñ˛ !ö˛DyÓ˚!≤Ãr›˛

xˆÏÌ!r›˛ˆÏÑ˛üˆÏòÓ˚ ãòƒ òì%˛ò

!òÓ˚y˛ô_y ÓƒÓfl˛iy ~Öò ¢¡ô)í≈Ó˚*ˆÏ˛ô

Ñ˛yÎ≈Ñ˛Ó˚# £ˆÏÎ˚ v˛zˆÏ‡˛ˆÏäÈ–

£zv˛zxy£z!v˛~xy£zÈÙÈ~Ó˚ xÇü#îyÓ˚

~ÓÇ ÓƒÓ£yÓ̊Ñ˛yÓ̊# ¢Çfl įy=!úÓ̊ ¢ Ï̂D

Ñ˛ˆÏÎ˚Ñ˛ õy¢ xyˆÏúyâ˛òy ~ÓÇ

ì˛yˆÏîÓ˚ £yì˛ ïÓ˚yÓ˚ ˛ôˆÏÓ˚£z ~£z

≤Ã!e´Î˚y!›˛ ˆÓ˚yúxyv˛z›˛ Ñ˛Ó˚y

£ Ï̂Î˚̂ ÏäÈ–

Sˆ£v˛ x!ö˛¢ ≠ ò›˛ÓÓ˚ ˛ôyú ˆÓ˚yv˛ñâ˛ƒy›˛yã≈#

˛ôyv˛¸y ˆõyv˛¸ñ !›˛!Ñ˛Î˚y˛ôyv˛¸y £yÁv˛¸yÈÙÈ711101V

xyM˛È!úÑ˛ x!ö˛¢≠ £yÁv ¸̨y 20/1/5

¶˛ÜÓyò â˛ƒy›˛yã≈# ˆúòñ £yÁv˛¸yÈÙÈ711101ñ

˛ô!ÿ˛õÓDñ ¶˛yÓ˚ì˛

¢ÇˆÏüyïò#

¢yÓ˚̂ Ïö˛!¢ xy£zò ÈÙÈ2002 ~Ó˚ ¢Çfl˛iyò xò%¢y Ï̂Ó˚ îÖú

!ÓK˛!Æ ãy!Ó˚ Ñ˛Ó˚y £ Ï̂Î˚̂ ÏäÈ ¢Ñ˛ Ï̂úÓ˚ K˛yì˛y Ï̂Ì≈ ãyòy Ï̂òy

£ˆÏFäÈ ˆÎ xò%ˆÏõy!îì˛ xy!ïÑ˛y!Ó˚Ñ˛ñ ˛ô!ÿ˛õÓD @˘Ãyõ#ò

Óƒy Ï̂B˛Ó̊ ì˛Ó̊ö˛ ̂ Ì Ï̂Ñ˛ 02ÈÙÈ11ÈÙÈ2022 fl įyò ÈÙÈÓ%!v˛̧Öy!úÓ̊

!‡˛Ñ˛yòyÎ˚ !ÓK˛!Æ £z¢%ƒ Ñ˛Ó˚y £ˆÏÎ˚!äÈú Îy xy!Ì≈Ñ˛ !ú!˛ô

~ÓÇ !î £ẑ ÏÑ˛y xö˛ £z!u˛Î˚y ˛ô!eÑ˛yÎ˚ 05.11.2022

ì˛y!Ó˚ˆÏÖ ≤ÃÑ˛y!üì˛ £ˆÏÎ˚!äÈú v˛z_´ !ÓK˛!Æ ˆÌˆÏÑ˛

≤ÃÎ%!_´Üì˛ Ñ˛yÓ˚ˆÏí ˆîòyîyÓ˚ ˆõ¢y¢≈  Ó˚yãy Ó˚yÓyÓ˚

õƒyò%ö˛ƒyÑ˛â˛y!Ó̊Ç ̂ Ñ˛y¡ôy!òñ õy!úÑ˛ ◊# ̂ üÖ £y¢yò%Ó̊

ãyõyˆÏúÓ˚ òyõ ≤Ãì˛ƒy£yÓ˚ Ñ˛Ó˚y £ˆÏFäÈ– ÓƒyB˛ xy£zò

Ï̂õyì˛y Ï̂ÓÑ˛ v z̨_´ } Ï̂íÓ̊ xÌ≈ xyîyÎ̊ Ñ˛Ó̊ Ï̂Ó ̂ ¢£z Ñ˛yÓ̊ Ï̂í

¢yÓ̊ Ï̂ö˛!¢ xy£zò 2002 xò%¢y Ï̂Ó̊ ̨ô%òÓ̊yÎ̊ òì%̨ ò !ÓK˛!Æ

ãy!Ó˚ Ñ˛Ó˚̂ ÏÓ 13S2V ~ÓÇ 13 S4V ïyÓ˚y xò%¢y Ï̂Ó˚–

xò%ˆÏõy!îì˛ xy!ïÑ˛y!Ó˚Ñ˛

˛ô!ÿ˛õÓD @˘Ãyõ#ò ÓƒyB˛

xyM˛È!úÑ˛ x!ö˛¢ñ £yÁv˛¸y

ì˛y!Ó˚Ö ≠ 01.03.23

!‡˛Ñ˛yòy ≠ £yÁv˛¸y

Óy!í!ãƒÑ˛  x!ö˛¢≠ ̂ ¢ˆÏÓ˚Ó yõ xy£z!›˛ ̨ôyÑ≈˛ !Ó2 !Ó!”˛Ç °Ï¤˛ ì˛úñ Ñ˛úƒyí# òÜÓ˚ñ ̨ô%ˆÏíñ

õ£yÓ˚y‹T…ÈÙÈ411014   üyÖy x!ö˛¢ ≠ Ó˚yã !≤Ã!õÎ˚yÓ˚ !Ó!”˛Çñ ¢Æõ ì˛úñ ≤’›˛ òÇÈÙÈ37ñ ÓœÑ˛ÈÙÈ£z~ò ̂ ¢QÓ˚

ÈÙÈ5 ¢Œ›˛ˆÏúÑ˛ñ Ñ˛úÑ˛yì˛y ÈÙÈ 700091

  !î !¢!Ñ˛v˛z!Ó˚›˛y£zˆÏãüò xƒyu˛ !Ó˚Ñ˛òfl˛T…yÑ˛üò xö˛ !ö˛òy!™Î˚yú xƒyˆÏ¢›˛¢ xƒyu˛ ~òˆÏö˛y¢≈ˆÏõr›˛ xö˛ !¢!Ñ˛v˛z!Ó˚!›˛  £zr›˛yˆÏÓ˚fi›˛ xy£zò 2002ÈÙÈ~Ó˚ 13S4V ïyÓ˚y

xò%¢yˆÏÓ˚ñ  !î !¢!Ñ˛v˛z!Ó˚!›˛ £zr›˛yˆÏÓ˚fi›˛ S~òˆÏö˛y¢≈ˆÏõr›˛V Ó˚&ú¢ 2002~Ó˚ Ó˚&ú 8ÈÙÈS1VS˛ô!Ó˚!ü‹T˛ ÈÙÈ4V

ˆÎˆÏ£ì%˛ñ ̂ õ¢y¢≈ Óyãyã £yv˛z!ãÇ !ö˛òy™ !ú!õ Ï̂›˛v˛ S!Ó~£zâ˛~ö˛~úVÈÙÈ~Ó˚ xò%̂ Ïõy!îì˛ !ò¡¨ fl ∫̨y«˛Ó˚Ñ˛yÓ˚# xy!ïÑ˛y!Ó˚Ñ˛ !î !¢!Ñ˛v z̨!Ó˚›˛y£ẑ Ïãüò xƒyu˛ !Ó˚Ñ˛òfl˛T…yÑ˛üò xö˛

!ö˛òy!™Î˚yú xƒy Ï̂¢›˛¢ xƒyu˛ ~ò Ï̂ö˛y¢≈̂ Ïõr›˛ xö˛ !¢!Ñ˛v z̨!Ó˚!›˛ £zr›˛y Ï̂Ó˚fi›˛ xy£zò 2002 ~ÓÇ ì˛yÓ˚ v z̨̨ ô Ï̂Ó˚ ÌyÑ˛y «˛õì˛yÓ Ï̂ú xy£ẑ ÏòÓ˚ 13S2V ïyÓ˚y ~Ó˚ ¢ Ï̂D ̨ô‡˛ò#Î˚ Ó˚&úÈÙÈ3

xö˛ !î !¢!Ñ˛v z̨!Ó˚!›˛ £zr›˛y Ï̂Ó˚fi›˛ S~ò Ï̂ö˛y¢≈̂ Ïõr›˛V Ó˚&ú¢ 2002 xò%¢y Ï̂Ó˚ îy!Ó !ÓK˛!Æ ãy!Ó˚ Ñ˛Ó˚y £ Ï̂Î˚̂ ÏäÈ ˆîòyîyÓ˚Üí/¢£ÈÙÈˆîòyîyÓ˚Üí/ãy!õòîyÓ˚Ü Ï̂íÓ˚ v ẑ̨ Ïj Ï̂ü v z̨_´

Ó Ï̂Ñ˛Î˚y xÌy≈B˛ Îy !ò Ï̂¡¨ Ó!í≈ì˛ £ Ï̂Î˚̂ ÏäÈ ì˛y ~£z !ÓK˛!Æ ≤Ãy!ÆÓ˚ ì˛y!Ó˚Ö ̂ Ì Ï̂Ñ˛ ̨60 !î Ï̂òÓ˚ õˆÏïƒ ô!Ó˚ˆÏüyï Ñ˛Ó˚ˆÏì˛ £ˆÏÓ– ̂ îòyîyÓ˚Üí/¢£ÈÙÈˆîòyîyÓ˚Üí/ãy!õòîyÓ˚Üí v z̨_´

xÌ≈yB˛ ≤Ãîy Ï̂ò ÓƒÌ≈ £ÁÎ˚yÎ˚ ˆîòyîyÓ˚Üí/¢£ÈÙÈ Ï̂îòyîyÓ˚Üí/ãy!õòîyÓ˚Üí ~ÓÇ ãò¢yïyÓ˚̂ ÏíÓ˚ v ẑ̨ Ïj Ï̂üƒ ãyòy Ï̂òy £ Ï̂âäÈ ˆÎ ˆõ¢y¢≈ Óyãyã £yv z̨!ãÇ !ö˛òy™

!ú!õ Ï̂›˛v˛ÈÙÈ~Ó˚ ì˛Ó˚ö˛ ̂ Ì Ï̂Ñ˛ !ò¡¨ fl ∫̨y«˛Ó˚Ñ˛yÓ˚# xy!ïÑ˛yÓ˚#Ñ˛ v z̨_´ ¢¡ô!_Ó˚ îÖú !ò Ï̂Î˚̂ ÏäÈò  ì˛yÓ˚ v z̨̨ ô Ï̂Ó˚ ÌyÑ˛y «˛õì˛yÓ Ï̂ú xy£ẑ ÏòÓ˚ 13S4V ïyÓ˚y xò%¢y Ï̂Ó˚ ~Ó˚ ¢ Ï̂D ̨ô‡˛ò#Î˚

Ó˚&ú 8ÈÙÈS1V ̂ Ïõyì˛y Ï̂ÓÑ˛– ̂ îòyîyÓ˚SÜíV/¢£ÈÙÈˆîòyîyÓ˚Üí/ãy!õòîyÓ˚Üí Á ãò¢yïyÓ˚̂ ÏíÓ˚ v ẑ̨ Ïj Ï̂ü xò%̂ ÏÓ˚yï Ñ˛Ó˚y £ Ï̂âäÈ ̂ Î v z̨_´ ¢¡ô!_  ̂ úò Ï̂îò ̂ ÏÌ Ï̂Ñ˛ !ÓÓ˚ì˛ ÌyÑ˛yÓ˚

ãòƒ Î!î ̂ Ñ˛v z̨ v z̨_´ ¢¡ô!_ ̂ úò Ï̂îò Ñ˛ Ï̂Ó̊òñ ì˛y£ Ï̂ú ì˛y Ï̂Ñ˛ !Ó~£zâ˛~ö˛~úÈÙÈ~Ó̊  !òÑ˛›˛ ̨ô%̂ ÏÓ̊y Ó Ï̂Ñ˛Î̊y xÌ≈yB˛ ¢%î¢£ ≤Ãîyò Ñ˛Ó̊ Ï̂ì˛ £ Ï̂Ó–

ˆîòyîyÓ̊Üí/ãy!õòîyÓ̊ÜíÈÙÈ~Ó̊ òyõ Súƒyò òÇñ

üyÖyÓ̊ òyõV

¢%Ó˚!«˛ì˛ ¢¡ô!_Ó˚ !ÓÓÓ˚í# Sfl˛iyÓÓ˚ ¢¡ô!_V îy!Ó !ÓK˛!ÆÓ˚ ì˛y!Ó˚Ö ~ÓÇ

xÌ≈yB˛

îÖ Ï̂úÓ̊  ì˛y!Ó̊Ö

üyÖy ≠ Ñ˛úÑ˛yì˛y

(LAN No. H410FLP0387241 and
H410 FLP0387264)
1. x Ï̂üyÑ˛ Ñ%̨ õyÓ˚ Ñ˛Î˚yú S Ï̂îòyîyÓ̊V

!‡˛Ñ˛yòy ≠ 104 /1 Ñ%˛ÏõyÓ˚˛ôyv˛¸y ̂ úò Ñ˛¢Óyñ

Ñ˛úÑ˛yì˛yñ ̨ô!ÿ˛õÓDÈÙÈ700042

¢õhfl˛ xÑ,˛!°Ï Ñ˛yˆÏÎ≈Ó˚ ¢¡ô!_Ó˚ !ÓÓÓ˚í ≠ ¢õhfl˛ ã!õÓ˚ xyÎ˚ì˛ò 1Ñ˛y‡˛yñ 10

äÈ›˛yÑ˛ ~ÓÇ 22.5 ÓÜ≈ö%˛›˛ ~Ó˚ ¢ˆÏD î%£zì˛úy Óy¢ˆÏÎyÜƒ Óy!v˛¸ ÎyÓ˚ xyò%õy!òÑ˛

xyÎ˚ì˛ò 2200 ÓÜ≈ö%˛›˛ ì%˛úò#Î˚ xÇü !¢~¢ îyÜ òÇÈÙÈ 315 ~ÓÇ 315/

488 ~Ó˚ xï#ˆÏò !¢~¢ Ö!ì˛Î˚yò òÇÈÙÈ 124 ̂ ã~ú òÇÈÙÈ17ñ ̂ õÔãyÈÙÈ Üyî¢yñ

ÌyòyÈÙÈÑ˛¢Óyñ ˆãúyÈÙÈî!«˛í 24 ˛ôÓ˚Üíyñ Óì≈˛õyˆÏò ãyòy ~ÓÇ ¢ÇÖƒy

˛ô%Ó˚¢¶˛yÓ˚ !≤Ã!õˆÏ¢¢ òÇÈÙÈ 104/1ñ Ñ%˛ÏõyÓ˚˛ôyv˛¸y ˆúòñ ˛ô%Ó˚¢¶˛yÓ˚ ÁÎ˚yv≈˛ ˛òÇ

ÈÙÈ91  Îy Ñ˛úÑ˛yì˛y ˛ô%Ó˚¢¶˛yÓ˚ xhs˛Ü≈ì˛ ˛ô)ˆÏÓ≈ ˆ≤Ã!õˆÏ¢¢ òÇÈÙÈ 103ñ

Ñ%˛ÏõyÓ˚˚˛ôyv˛¸y ˆúòñ Ñ˛úÑ˛yì˛yÈÙÈ42ñ ˛ô!ÿ˛ˆÏõ 16 ö%˛›˛ â˛Áv˛¸y Ñ%˛ÏõyÓ˚ ˛ôyv˛¸y

ˆúòñ Ñ˛úÑ˛yì˛yÈÙÈ42ñ v˛z_ˆÏÓ˚ 6ö%˛›˛ â˛Áv˛¸y ñ Ñ˛õò ˛ôƒyˆÏ¢ãñ î!«ˆÏíÈÙÈ 6ö%˛›˛

â˛Áv˛¸yñ Ñ%˛ÏõyÓ˚ ˛ôyv˛¸y ˆúòñ Ñ˛úÑ˛yì˛yÈÙÈ42

24 ò Ï̂¶ Į̈¡∫Ó̊ñ 2022

28ñ69ñ453/ÈÙ ›˛yÑ˛yÈ

S˛˛xy›˛yü ú«˛ |ò¢_Ó˚

£yãyÓ˚ â˛yÓ˚üì˛ !ì˛Øyß¨

›˛yÑ˛y õyeV

27.02.2023

ì˛y!Ó̊Ö ≠ 01.03.2023    fl įyò ≠ Ñ˛úÑ˛yì˛y fl ∫̨y/ÈÙÈxò%̂ Ïõy!îì˛ xy!ïÑ˛y!Ó̊Ñ˛ ñÓyãyã £yv z̨!ãÇ !ö˛òy™ !ú!õ Ï̂›˛v˛

Óyãyã £yv˛z!ãÇ !ö˛òy™ !ú!õˆÏ›˛v˛

îÖú !ÓK˛!Æ

ˆÓy Ï̂v≈̨ Ó̊ xy Ï̂îüò%¢y Ï̂Ó̊

~¢!˛ô~¢ !fi›˛ú¢ ̂ Ó̊y!úÇ !õŒ¢ !ú!õ Ï̂›˛v˛˛ÙÈ~Ó̊ ̨ô Ï̂«˛

fl ∫̨y/ÈÙÈ

î#˛ôÑ˛ Ñ%̨ õyÓ̊ xyÜÓ̊ÁÎ̊yú

õƒy Ï̂ò!ãÇ !v˛ Ï̂Ó̊QÓ̊

DIN: 00646153Ñ˛úÑ˛yì˛yñ 28ˆöÓ &Î˚y!Ó˚ñ2023

v˛yÎ˚õu˛ ̂ ≤Ã!fi›˛ãñ 41~ñ ~.ˆÏã.!¢ ̂ Óy¢ ̂ Ó˚yv˛ñ Ó˚&õ òÇ 701ñ x‹Tõ ì˛úñ Ñ˛úÑ˛yì˛yÈÙÈ700 017

CIN : L51909WB1981IPLC034409 /ˆö˛yò ≠ 033ÈÙÈ6625 5252

 E-mail : compliance@shakambharigroup.in,Website : www.spsgroup.co.in

˛~¢!˛ô~¢ !fi›˛ú¢ ˆÓ˚y!úÇ !õŒ¢ !ú!õˆÏ›˛v

ˆ˛ôyfi›˛yú Óƒyú›˛ !ÓK˛!Æ ~ÓÇ £zÈÙÈ Ï̂¶˛y!›˛ÇÈÙÈ~Ó˚ ì˛Ìƒ

~¢!˛ô~¢ !fi›˛ú¢ ˆÓ˚y!úÇ !õú¢ !ú!õ Ï̂›˛v˛ SÚÚ!î ˆÑ˛y¡ôy!òÛÛV ~Ó˚ ì˛Ó˚ö˛ ˆÌ Ï̂Ñ˛ !ÓK˛y!˛ôì˛ Ñ˛Ó˚y £ Ï̂FäÈ ˆÎ

ˆÑ˛y¡ôy!òÓ˚ ¢î¢ƒˆÏîÓ˚ ˆ˛ôyfi›˛yú Óƒyú›˛ !Ó˚ˆÏõy›˛ £zÈÙÈˆÏ¶˛y!›˛ÇÈÙÈ~Ó˚ ãòƒ !ò¡¨!ú!Öì˛ ≤Ãhfl˛yÓ ˆÏòÁÎ˚y £ˆÏÎ˚ˆÏäÈ

e´õ.òÇ

1.

!ÓÓÓ̊í

◊# â˛y Ï̂®Ó˚ Ö%Ó˚yòy fl ∫̨yï#ò !v˛ Ï̂Ó˚QÓ˚ !£¢y Ï̂Ó !ò Ï̂Î˚yÜ SDIN: 06693635V

Į̈̂ ôyfi›˛yú !ÓK˛!Æ S˚ÚÚ !ÓK˛!ÆÛÛV ˛ôyÁÎ˚y Îy Ï̂Ó ˆÑ˛y¡ôy!òÓ˚ Á Ï̂Î˚Ó¢y£z›˛  www.spsgroup.co.in,~äÈyv˛¸yÁ fi›˛Ñ˛

~: Ï̂â˛ Ï̂OÓ˚ Á Ï̂Î˚Ó¢y£z›˛ xÌ≈yÍ Ñ˛úÑ˛yì˛y fi›˛Ñ˛ ~: Ï̂â˛O !ú!õ Ï̂›˛v˛ www.cse-india.com ~ÓÇ ~ò~¢!v˛~ú ~Ó˚

Á Ï̂Î̊Ó¢y£z›˛  www.evoting.nsdl.com ÈÙÈ~
2013 ¢y Ï̂úÓ˚ ̂ Ñ˛y¡ôy!ò xy£ẑ ÏòÓ˚ 110 ïyÓ˚y ~Ó˚ ¢ Ï̂D ̨ô‡˛ò#Î˚ ïyÓ˚y 108 ~ÓÇ ~Ó˚ ̨ô‡˛ò#Î˚ xòƒyòƒ Ñ˛yÎ≈Ñ˛Ó˚# ¢Çfl įyò

Á Ó˚&ú 20 ~ÓÇ 22 xö˛ !î ˆÑ˛y¡ôy!òã S˛ô!Ó˚â˛yúò ~ÓÇ ≤Ãüy¢òV Ó˚&ú¢ 2014 SÚÚÓ˚&ú¢ÛÛV ˆÓ˚= Ï̂úüò 44 xö˛

!¢!Ñ˛v˛z!Ó˚!›˛ã xƒyu˛ ~:ˆÏâ˛O ˆÓyv≈˛ xö˛ £z!u˛Î˚y Sˆ«˛e#Î˚ îyÎ˚  ~ÓÇ ÓƒyÖƒyõ)úÑ˛ !ÓÓÓ˚í#V ˆÓ˚=ˆÏúüò 2015

 SÚÚ ˆ«˛e#Î˚ ˆÓ˚=ˆÏúüòÛÛV ˆ¢ˆÏe´›˛y!Ó˚Î˚yú fi›˛ƒyu˛yv≈˛ xò ˆãòyˆÏÓ˚ú !õ!›˛Ç Îy £z¢%ƒ Ñ˛Ó˚y £ˆÏÎ˚ˆÏäÈ !î £z!™!›˛v˛z›˛ xö˛

ˆÑ˛y¡ôy!ò ̂ ¢ Ï̂e´›˛y!Ó̊ã xö˛ £z!u˛Î̊y S~¢~¢ÈÙÈ2V ¢Ç Ï̂üy!ïì˛ Á !òï≈y!Ó̊ì˛ Óy!íãƒ Á õs f̨Ñ˛ S~õ!¢~V ̂ ãòy Ï̂Ó̊ú !õ!›˛Ç/

ˆ˛ôyfi›˛yú Óƒyú›˛ ≤Ã!e´Î˚y Ñ˛yÎ≈Ñ˛Ó˚ Ñ˛Ó˚y £ Ï̂FäÈ ÎyÓ˚ ˆãòy Ï̂Ó˚ú ¢yÑ%≈̨ úyÓ˚ òÇ ÈÙÈ14/2020 ì˛y!Ó˚Ö 8~!≤Ãú 2020ñ 17/

2020ñ ì˛y!Ó̊Ö 13 ~!≤Ãú 2020ñ 22/2020ñ ì˛y!Ó̊Ö 15 ã%ò 2020ñ 33/2020ñ ì˛y!Ó̊Ö 28 ̂ ¢ Ï̂≤Wz¡∫Ó̊ 2020ñ 39

/ 2020 ì˛y!Ó̊Ö 31 !v˛ Ï̂¢¡∫Ó̊ 2020ñ 10/2021ñ ì˛y!Ó̊Ö   23 ã%ò 2021 ñ 20/2021ñ ì˛y!Ó̊Ö  !v˛ Ï̂¢¡∫Ó̊ 8ñ 2021ñ

3/2022ñ ì˛y!Ó˚Öñ 5ˆõ 2022ñ ~ÓÇ 11/2022 ì˛y!Ó˚Ö !v˛ Ï̂¢¡∫Ó˚ 28ñ 2022 ñ ~Ñ˛ Ï̂e ÚÚ ~õ!¢~ÛÛ ¢yÑ≈%̨ úyÓ˚  Îy

£ẑ ÏúÑ˛› Δ̨!òÑ˛ ̂ õy Ï̂v≈̨  ~ÓÇ ¢¢îƒ Ï̂îÓ˚ òyõ ̂ Ó˚!ãfi›˛yÓ˚yÓ˚ xö˛ ̂ Ó!ò Ï̂ö˛!¢Î˚yú xòyÓ˚ ~ÓÇ !v˛ Į̈̂ ôy!ã›˛y!Ó˚̂ Ïì˛ 17 ̂ ö˛Ó &Î˚y!Ó˚

2023 ì˛y!Ó˚Ö SÑ˛y›˛ xö˛ ì˛y!Ó˚ÖV !òï≈y!Ó˚ì˛ £ Ï̂Î˚̂ ÏäÈ– v z̨_´ Óƒ!_´Üì˛ !ÓK˛!ÆÓ˚ Ñ˛!˛ô Á ̂ ˛ôyfi›˛yú Óƒyú›˛ ö˛õ≈ ¢î¢ƒ Ï̂îÓ˚

Ñ˛y Ï̂äÈ ̨ôy!‡˛ Ï̂Î˚ ̂ îÁÎ˚y £ Ï̂Î˚̂ ÏäÈ– ¢î¢ƒÓ˚y !Ó˚̂ Ïõy›˛ £zÈÙÈ Ï̂¶˛y!›˛Ç ÓƒÓfl˛iyÓ˚ õyïƒ Ï̂õ v z̨_´ ≤Ãhfl˛y Ï̂ÓÓ˚ ̨ô Ï̂«˛ xÌÓy !Ó˛ô Ï̂«˛ ì˛y Ï̂îÓ˚

õì˛yõì˛ ãyòyˆÏì˛ ˛ôyˆÏÓ˚ò–

ˆÑ˛y¡ôy!òÓ˚ ì˛Ó˚ö˛ ˆÌˆÏÑ˛ òƒyüòƒyú !¢Ñ%˛!Ó˚!›˛ã !v˛ˆÏ˛ôy!ã›˛y!Ó˚ !ú!õˆÏ›˛v˛ S~ò~¢!v˛~úV !Ó˚ˆÏõy›˛ £zÈÙÈˆÏ¶˛y!›˛Ç ÓƒÓfl˛iyÓ˚

õyïƒˆÏõ ≤Ãîyò Ñ˛Ó˚y £ˆÏÎ˚ˆÏäÈ– !Ó˚ˆÏõy›˛ £zÈÙÈˆÏ¶˛y!›˛Ç ÷Ó˚& £ˆÏÓ Ó%ïÓyÓ˚ñ1õyâ≈˛ 2023 ì˛y!Ó˚ˆÏÖ ¢Ñ˛yú 9›˛yÎ˚ S¶˛yÓ˚ì˛#Î˚ ¢õÎ˚

xò%¢y Ï̂Ó˚V~ÓÇ ̂ ü°Ï £ Ï̂Ó Ó,£fl˛ô!ì˛ÓyÓ˚ 30õyâ≈̨ ñ2023 ì˛y!Ó˚̂ ÏÖ !Ó Ï̂Ñ˛ú 5›˛yÎ˚ S¶˛yÓ˚ì˛#Î˚ ¢õÎ˚ xò%¢y Ï̂Ó˚V– ~£z ì˛y!Ó˚Ö

Á ¢õˆÏÎ˚Ó˚ ˛ôˆÏÓ˚ !Ó˚ˆÏõy›˛ £zÈÙÈˆÏ¶˛y!›˛Ç õv%̨ v ẑ̨ Ïú xyÓ˚ ≤Ãî!ü≈ì˛ £ˆÏÓ òy– v z̨_´ !Ó°ÏˆÏÎ˚ ˆÑ˛y¡ôy!òÓ˚ ˆüÎ˚yÓ˚ ˆ£y”˛yÓ˚Ó˚y

Óƒ!_´Üì˛¶˛yˆÏÓ xÌÓy £zˆÏúÑ˛›˛Δ!òÑ˛ ˆõyˆÏv˛ ì˛yˆÏîÓ˚ ˆ¶˛y›˛y!ïÑ˛yÓ˚ ≤ÃˆÏÎ˚yÜ Ñ˛Ó˚ˆÏì˛ ˛ôyˆÏÓ˚ò xyîyÎ˚îe ˆüÎ˚yÓ˚ õ)úïˆÏòÓ˚

v z̨̨ ôˆÏÓ˚– ~Ñ˛ÓyÓ˚ ≤Ãhfl˛yˆÏÓÓ˚ v z̨̨ ôˆÏÓ˚ ˆÏ¶˛y›˛ ˆîÁÎ˚y £ˆÏÎ˚ ˆÜˆÏú ì˛y xyÓ˚ ˛˛ô!Ó˚Óì≈˛ò Ñ˛Ó˚y ÎyˆÏÓ òy– ˆÑ˛y¡ôy!òÓ˚ ˛ô!Ó˚â˛yúÑ

õu˛ú#Ó̊ ì˛Ó̊ö˛ ̂ Ì Ï̂Ñ˛ ◊# ̃ õòyÑ˛ îyÜyñ≤ÃyÑ˛!›˛!¢Ç ̂ Ñ˛y¡ôy!ò ̂ ¢ Ï̂e´›˛y!Ó̊ S Ï̂õ¡∫yÓ̊!ü˛ô òÇ ~¢!¢~¢ÈÙÈ41279ñ!¢!˛ô òÇÈÙÈ

16509Vñ fl ;̨$̨ !›˛òy£zãyÓ̊ !£¢y Ï̂Ó !ò Ï̂Î̊yÜ Ñ˛Ó̊y £ Ï̂Î̊ Ï̂äÈ ̂ ˛ôyfi›˛yú Óƒyú›˛ ≤Ã!e´Î̊y ¢%¤˛ ¶˛y Ï̂Ó ¢¡ôß̈ Ñ˛Ó̊yÓ̊ ãòƒ– fl ;̨$̨ !›˛òy£zãyÓ̊

ì˛yÓ˚ ≤Ã!ì˛ Ï̂Óîò 1 ~!≤Ãú 2023 Óy ì˛yÓ˚ ˛ô)̂ ÏÓ≈ Ï̂áy°Ïíy Ñ˛Ó˚̂ ÏÓò– v z̨_´ ˆ˛ôyfi›˛yú Óƒyú Ï̂›˛Ó˚ ö˛úyö˛ú ˛ôyÁÎ˚y Îy Ï̂Ó

ˆÑ˛y¡ôy!òÓ̊ Á Ï̂Î̊Ó¢y£z›˛ www.spsgroup.co.in  ~ÓÇ ~ò~¢!v˛~úÈÙÈ~Ó̊ Á Ï̂Î̊Ó¢y£z›˛ www.evoting.nsdl.com
v z̨_´ !ÓK˛!Æ ̨ôyÁÎ˚y Îy Ï̂Ó fi›˛Ñ˛~: Ï̂â˛ Ï̂OÓ˚ Á Ï̂Î˚Ó¢y£z›˛ xÌ≈yÍ ̂ ÎÖy Ï̂ò ̂ Ñ˛y¡ôy!òÓ˚ ̂ üÎ˚yÓ˚ ò!Ì¶%̨ _´ £ Ï̂Î˚̂ ÏäÈ  Ñ˛úÑ˛yì˛y

fi›˛Ñ˛ ~:ˆâ˛O !ú!õ Ï̂›˛v˛ www.cse-india.com ~–

£zÈÙÈˆÏ¶˛y!›˛Ç ¢Çe´yhs˛  !Ó°ÏˆÏÎ˚ ~ò~¢!v˛~úÈÙÈ~Ó˚ Î!î ˆÑ˛yòÁ !ãK˛y¢ƒ ÌyˆÏÑ˛ ¢î¢ƒÓ˚y !ö ˛ˆÏÑ˛yˆÏÎ˚r›˛!ú xyÑ˛¢v‰˛

ˆÑ˛y Ï̂ÿ˛ò S~ö˛~!Ñ˛v z̨~¢V ~Ó̊ õyïƒ Ï̂õ ̂ üÎ̊yÓ̊ ̂ £y”˛yÓ̊Ó̊y ~ÓÇ £zÈÙÈ Ï̂¶˛y!›˛Ç £zv z̨ãyÓ̊ õƒyò%Î̊yú v˛yv z̨ò Ï̂úyv˛ Ñ˛Ó̊ Ï̂ì˛

˛ôy Ï̂Ó̊ò www.evoting.nsdl.com xÌÓy ̂ ›˛yú!ö ̨  òÇ ̂ ö˛yò Ñ˛Ó̊ Ï̂ì˛ ̨ôy Ï̂Ó̊ò ÎyÓ̊ òÇÈÙÈ 1800 1020 990~ÓÇ

1800 22 44 30 xÌÓy ̨ôy‡˛y Ï̂ì˛ ̨ ôy Ï̂Ó˚ò evoting.nsdl.co.in ÙÈ~

£zÈÙÈ Ï̂¶˛y!›˛Ç ÷Ó˚&Ó˚ ì˛y!Ó˚Ö Á ¢õÎ˚ Ó%ïÓyÓ˚ñ1õyâ≈̨  2023 ì˛y!Ó˚̂ ÏÖ ÷Ó˚& £ Ï̂ÓÑ˛

Ö

Ü

á

à

!Ó˚̂ Ïõy›˛ £zÈÙÈ Ï̂¶˛y!›˛Ç ¢õy Ï̂ÆÓ˚  ì˛y!Ó˚Ö Á ¢õÎ˚ Ó,£fl˛ô!ì˛ÓyÓ˚ñ30õyâ≈̨  2023 ì˛y!Ó˚̂ ÏÖ ˆü°Ï

Ñ˛y›˛ xö˛ ì˛y!Ó˚Ö ÷e´ÓyÓ̊ñ 17 ̂ ö˛Ó &Î̊y!Ó̊ 2023

Ï̂ÎyÜy Ï̂ÎyÜÑ˛yÓ˚# Óƒ!_´ ÎyÓ˚ õyïƒ Ï̂õ ˆÑ˛y¡ôy!òÓ˚ ˆüÎ˚yÓ˚

x!ïÜ,!£ì˛ £ Ï̂Î˚̂ ÏäÈ ~ÓÇ ̨ôy‡˛y Ï̂òyÓ˚ ì˛y!Ó˚Ö úÜ£zò xy£z!v˛

~ÓÇ ̨ôy¢ÁÎ̊yv˛

~ò~¢!v˛~ú ÈÙ~ ˛ôy‡˛yˆÏì˛ £ˆÏÓ ÎyÓ˚ £ẑ Ïõú

ÈÙÈevoting@nsdl.co.in

¢î¢ƒÓ̊y £ẑ Ïõú xy£z!v˛ ̂ Ó̊!ãfi›˛yv˛ òy Ñ˛ Ï̂Ó̊ ÌyÑ˛ Ï̂ú !v˛ Į̈̂ ôy!ã›˛y!Ó̊ /xyÓ̊!›˛~/ ̂ Ñ˛y¡ôy!òÓ̊ Ü,£#ì˛ ̂ ˛ôyfi›˛yú

Óƒyú›˛ !ÓK˛!Æ ̨ôy‡˛y Ï̂ì˛ ̨ôy Ï̂Ó̊ò compliance@shakambharigroup.in

¶˛yÓ˚ì˛ !ã~¢~õ~ Ü¶˛ò≈ˆÏõr›˛ !úv˛yÓ˚!ü˛ô xƒyÁÎ˚yv≈˛ 2023 !ãˆÏì˛ˆÏäÈ
òÎ˚y!î!Õ‘ É ¶˛yÓ˚ì˛#Î˚ ˆ›˛!úÑ˛õ

ˆ¢QÓ˚ ~Ñ˛!›˛ ¢)ˆÏÎ≈yîÎ˚ ˆ¢QÓ˚

!£¢yˆÏÓ xy!Ó¶≈˛)˛ì˛ £ˆÏÎ˚ˆÏäÈ ~ÓÇ

¢õ@˘Ã !ÓŸª ~£z v˛zayòˆÏÑ˛ ˆòy›˛

Ñ˛ˆÏÓ˚ˆÏäÈ ÈÙÈ ◊# x!Ÿªò#

˜Ó°åÓ–≤Ãïyòõs˛f# ◊# òˆÏÓ˚w

ˆõyî#Ó˚ î)Ó˚îü≈# ˆòì,˛c !ÓŸªÓƒy˛ô#

fl˛∫#Ñ,˛!ì˛ ˆ˛ôˆÏÎ˚ˆÏäÈ– !ã~¢~õ

xƒyˆÏ¢y!¢ˆÏÎ˚üò S!ã~¢~õ~V

ˆ›˛!úÑ˛õ ò#!ì˛ Á ≤Ã!ÓïyˆÏò

¢ˆÏÓ≈y_õ xò%ü#úò Óyhfl˛ÓyÎ˚ˆÏòÓ˚

ãòƒ ¶˛yÓ˚ì˛ˆÏÑ˛ Ü¶˛ò≈ˆÏõr›˛

!úv˛yÓ˚!ü˛ô xƒyÁÎ˚yv≈˛ 2023

≤Ãîyò Ñ˛ˆÏÓ˚ˆÏäÈ–◊# x!Ÿªò# ˜Ó°åÓ

˛ô%Ó˚fl˛ÒyÓ˚ ãˆÏÎ˚Ó˚ ˆáy°Ïíy !îˆÏFäÈò–

¶˛yÓ˚̂ Ïì˛Ó˚ ̨ ô%Ó˚‹ÒyÓ˚ @˘Ã£ Ï̂íÓ˚ xò%¤˛y Ï̂ò

Ó_,´ì˛yñ ˆÎyÜyˆÏÎyÜñ £zˆÏúÑ˛›˛Δ!ò:

~ÓÇ xy£z!›˛ ~ÓÇ ˆÓ˚ú õs˛f# ◊#

x!Ÿªò# ˜Ó°åÓ ÓˆÏúòñ

!ã~¢~õ~  ˛ô%Ó˚fl˛ÒyÓ˚=!ú

≤Ãïyòõs˛f# ◊# òˆÏÓ˚w ˆõyî#!ã

myÓ˚y ¢¡ôy!îì˛ ˆ›˛!úÑ˛õ

¢Çfl˛ÒyÓ˚=!úÓ˚ !ÓŸªÓƒy˛ô# fl˛∫#Ñ,˛!ì˛Ó˚

≤Ã!ì˛!ò!ïc Ñ˛ˆÏÓ˚? xyõÓ˚y ¢Óy£z

¢Çfl˛ÒyˆÏÓ˚Ó˚ ≤Ã¶˛yÓ ˆîˆÏÖ!äÈ– Ó˚Û

xò%õ!ì˛ Îy 230 !îˆÏòÓ˚ ˆÓ!ü

¢õÎ˚ úyÜì˛ñ ~Öò 8 !îˆÏòÓ˚ õˆÏïƒ

xò%ˆÏõyîò ˛ôyÎ˚– 85 üì˛yÇü  ~Ó˚

ˆÓ!ü ˆõyÓy£zú ›˛yÁÎ˚yÓ˚ äÈyv˛¸˛ôe

~Öò ì˛yì˛‰«˛!íÑ˛– 387!›˛ ̂ ãúyÎ˚

≤ÃyÎ˚ 1 ú«˛ ¢y£z›˛ ¢£ñ ¶˛yÓ˚ˆÏì˛Ó˚

5!ã ˆÓ˚yúÈÙÈxyv˛z›˛ !ÓˆÏŸªÓ˚ o&ì˛ì˛õ

~Ñ˛!›˛– ¶˛yÓ˚ì˛#Î˚ ˆ›˛!úÑ˛õ ˆ¢QÓ˚

~Ñ˛!›˛ ¢)ˆÏÎ≈yîÎ˚ ˆ¢QÓ˚ !£¢yˆÏÓ

xy!Ó¶≈˛)˛ì˛ £ˆÏÎ˚ˆÏäÈ ~ÓÇ ¢õ@˘Ã !ÓŸª

~£z v˛zayòˆÏÑ˛ ˆòy›˛

Ñ˛ˆÏÓ˚ˆÏäÈ–!ã~¢~õ~  Îy ˆ›˛!úÑ˛õ

£zˆÏÑ˛y!¢ˆÏfi›˛ˆÏõ 750!›˛Ó˚Á ˆÓ!ü

ˆõyÓy£zú x˛ôyˆÏÓ˚›˛Ó˚ ~ÓÇ 400!›˛

ˆÑ˛y¡ôy!òÓ˚ ≤Ã!ì˛!ò!ïc Ñ˛ˆÏÓ˚ñ ≤Ã!ì˛

ÓäÈÓ˚ ~Ñ˛!›˛ ˆîüˆÏÑ˛ fl˛∫#Ñ,˛!ì˛ ˆîÎ˚–

27 ˆö˛Ó &Î˚yÓ˚#ñ 2023 ì˛y!Ó˚ˆÏÖ

ˆõyÓy£zú ÁÎ˚yú≈‰v˛ Ñ˛ÇˆÏ@˘Ã¢

ÓyˆÏ¢≈ˆÏúyòyÎ˚ xò%!¤˛ì˛ xò%¤˛yˆÏò

¶˛yÓ˚ì˛ˆÏÑ˛ !ÓãÎ˚# ˆáy°Ïíy Ñ˛Ó˚y

£Î˚–≤Ãïyòõs˛f# ◊# òˆÏÓ˚w ˆõy!îÓ˚

Ú!v˛!ã›˛yú £z!u˛Î˚yÛ î,!‹T¶˛!D

xò%¢Ó˚í Ñ˛ˆÏÓ˚ñ ¢Ó˚Ñ˛yÓ˚ 2021

¢yˆÏúÓ˚ ˆ¢ˆÏ≤Wz¡∫ˆÏÓ˚ Ñ˛y‡˛yˆÏõyÜì˛

~ÓÇ ˛ôk˛!ì˛Üì˛ ¢Çfl˛ÒyÓ˚ !òˆÏÎ˚

xyˆÏ¢– ì˛yÓ˚˛ôˆÏÓ˚ñ úy£zˆÏ¢!™Ç

¢Çfl˛ÒyÓ˚ñ ≤Ãïyòõs˛f# Ü!ì˛ ü!_´

¢M˛ÈyÓ˚ ˆ˛ôy›≈˛yú ˜ì˛!Ó˚ñ ˛ôˆÏÌÓ˚

x!ïÑ˛yÓ˚ SÓ˚ÛV !fl˛T…õúy£zò Ñ˛Ó˚yÓ˚

õˆÏì˛y ˆÓü Ñ˛ˆÏÎ˚Ñ˛!›˛ v˛zˆÏîƒyÜ

ˆòÁÎ˚y £ˆÏÎ˚!äÈú  Óí≈yú# ¢Çfl˛ÒyÓ˚ñ

¢ƒyˆÏ›˛úy£z›˛ ¢Çfl˛ÒyÓ˚ £zì˛ƒy!î–

þ

30!î Ï̂òÓ˚ õ Ï̂ïƒ

¢Ó̊Ñ˛y!Ó̊ !v˛¶˛y£z¢

ˆÌ Ï̂Ñ˛ !›˛Ñ˛›˛Ñ˛ ̂ õyäÈyÓ̊

!ò Ï̂î≈ü xy Ï̂õ!Ó̊Ñ˛yÓ̊
õy!Ñ≈˛ò Î%_´Ó˚y‹T… É !â˛òy xƒy˛ô

!›˛Ñ˛›˛Ñ˛ !òˆÏÎ˚ ¶˛yÓ˚ˆÏì˛Ó˚ xÓfl˛iyò

!òˆÏì˛ â˛ˆÏúˆÏäÈ xyˆÏõ!Ó˚Ñ˛y– õye 30

!îˆÏòÓ˚ õˆÏïƒ£z ¢õhfl˛ ¢Ó˚Ñ˛y!Ó˚

!v˛¶˛y£z¢ ̂ Ì Ï̂Ñ˛ ¢!Ó˚̂ ÏÎ˚ ̂ ö˛ú Ï̂ì˛ £ Ï̂Ó

!›˛Ñ˛›˛Ñ˛ñ ~õò£z !òˆÏî≈!üÑ˛y ãy!Ó˚

Ñ˛Ó˚y £ˆÏÎ˚ˆÏäÈ– £z!ì˛õˆÏïƒ£z ˆîˆÏüÓ˚

¢Ó˚Ñ˛y!Ó˚ Ñ˛õ≈#ˆÏîÓ˚ ãòƒ !›˛Ñ˛›˛Ñ˛

!ò!°Ïk˛ Ñ˛Ó˚yÓ˚ !òˆÏî≈ü !îˆÏÎ˚!äÈú

õy!Ñ≈˛ò Ñ˛ÇˆÏ@˘Ã¢– =Ó˚&c˛ô)í≈ ì˛Ìƒ

˛ôyâ˛yˆÏÓ˚Ó˚ x!¶˛ˆÏÎyˆÏÜ ~Ñ˛y!ïÑ˛ ̂ îü

!›˛Ñ˛›˛Ñ˛ !ò!°Ïk˛ Ñ˛ˆÏÓ˚ˆÏäÈ–

ˆ¢yõÓyˆÏÓ˚£z òì%˛ò Ñ˛ˆÏÓ˚ ~£z !â˛òy

xƒy˛ô !ò!°Ïk˛ Ñ˛ˆÏÓ˚ˆÏäÈ Ñ˛yòyv˛y

¢Ó˚Ñ˛yÓ˚– ̂ ¢yõÓyÓ˚ ~Ñ˛!›˛ !òˆÏî≈!üÑ˛y

ãy!Ó˚ Ñ˛ˆÏÓ˚ˆÏäÈò xyˆÏõ!Ó˚Ñ˛yÓ˚

õƒyˆÏòãˆÏõr›˛ Á ÓyˆÏã›˛ !v˛ˆÏÓ˚QÓ˚

üƒyúyu˛y £zÎ̊Ç– ̂ ¢Öy Ï̂ò Óúy £ Ï̂Î̊ Ï̂äÈñ

¢õhfl˛ ¢Ó˚Ñ˛y!Ó˚ !v˛¶˛y£z¢ ˆÌˆÏÑ˛

¢!Ó̊ Ï̂Î̊ ̂ ö˛ú Ï̂ì˛ £ Ï̂Ó !â˛òy xƒy˛ô–


